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KASDIENA...

I
Į J. Washingtonas 

Kapsuko žodžiai 
Senas Vincas rašo

Į Karštagaidžiai studentai

šiandien Jurgio Washington© 
gimtadienis, šiandien kiekvienas 
geras amerikonas prisimins Am
erikos revoliucinį karą, kuris pa
sibaigė kolonijų laimėjimu.

Kiek sunkių tragiškų mo
mentų ir metų reikėjo pergy
venti Jurgiui Washingtonui ir 
jo narsiai kariuomenei lAlsimin- 
kit tų baisią žemę Valley For
ge, kuomet išrodė, kad žūsta 
laimėjimo viltis. Bet drąsa ir pa
siryžimas laimėjo milžinišką 
pergalę. Susikūrė demokratinė 
respublika- -pirmiausia pašau- 
lyj.

Kuomet po karo Hamiltonas 
norėjo įvesti monarchiją, o re
akcionieriai siūlė Washingtonui 
karališką karūną, jis su pasi
piktinimu atmetė tą propozici
ją. Nors Washingtonas nebuvo 
taip gilus demokratas, kaip .Tef- 
fersohas ar Tarnas Paine, bet jis 
sumobilizavo tą milžinišką de
mokratinį sąjūdį, kurio sukelto
se audrose gimė Jungtinės Vals
tijos.

Peržiurėjau daug Vinco Kap- 
suko-Miclųsvičiaus laiškų, rašy
tų man iš Maskvos ir Krymo, 
tarp 1921 ir 29 metų. Viename 
laiške Vincas rašo apie padėtį 
Lietuvoj po Smetoninio pervers
mo: “Liaudininkų ir sociąlde- 
•mokratį?'opožicija fašistinei dik
tatūrai yra šiaudinė opozici
ja”.
Tokia ji yra ir dabar. “Vilnies” 

Jubiliejiniam Numeryj .rasite tų 
įdomių Kapsuko laiškų.

I
Senas Vincas jau prisiuntė i 

“Vilnies” Jubiliejiniam Nume-' 
riuį dvi gražias apysakaites. Se
nas Vincas dabar nuolatos pa
sižadėjo rašinėt “Vilnin”. Musų 
skaitytojai' tuo pasidžiaugs!

Draugai, kurie gerai valdote 
plunksną, skubinkitės su savo 
raštais Jubiliejiniam Numeriui.

Katalikų studentų ir profesio
nalų “Studentų Žodis” įsako lie
tuviams imti pavyzdį iš suomių 
(mannerheiminių). Sako: •“Suo
mija susilaukė didžiausių sim
patijų šioje šalyje... šio fakto 
nepamirškime, nes nežinia ar ir 
mums kada nors nereikės pana
šiai kovoti".

Matai, kaip riečia! Užsimanė 
karo su Sovietais! To nori tik 
nusibankrutavę politikieriai, bet 
ne lietuvių tauta.

Į fondą, kuris įsteigtas parupi- 
ninuii kaucijų suareštuotiems 
komunistams, jau suplaukė 
$90,000. Paskolų ir aukų gauta 
iš daugelio bepartyvių žmonių.

Anglijos komunistiniam “Dai
ly Worker” kas mėnuo sukelia
ma $8,000 aukomis. Nuo karo 
pradžios “D. W.” cirkuliacija 
padvigubėjo.

Tie faktai daug ką pasako.

Kuomet Detroite suareštavo 
12 veikėjų, kurie nuoširdžiai pa
dėjo Ispanijos lojalistams, “Nau
jienos” ir “Draugas” kone už
springo iš džiaugsmo. Neilgam 
buvo jų džiaugsmas. Generalis 
prokuroras Jackson įsakė paleis
ti suareštuotus. Net valdžia pa
matė, kad tokia byla butų di
džiausia niekšystė.

Net toks konservatyvus laik
raštis, kaip “Milwaukee Jour
nal” ir tūli kiti protestavo prieš 
areštus.

Tai klausimas, kodėl tie

Vilniuje ir Kaune 
Minėta Lietuvos 
Nepriklausomybė

Vilnius, vas. 20. — Lietuvos 
nepriklausomybė Vilniuje pui
kiai paminėta. Ministeris pirmi
ninkas A. Merkys pasakė tris kal
bas, pabrėždamas, kad Vilniaus 
daugiau niekas iš musų neatims. 
Lietuva nežino kelio atgal.

Iškilmingame akte, įvykusia
me Vilniaus teatre, kalbas paša-i 
kė ir Vilniaus burmistras K.-Sta- 
šys ir gudų, karaimų, totorių, I 
lenkų, rusų ir žydų atstovai. Ma
žumų atstovai pareiškė džiaugs- i 
mą būti Lietuvoje su sostine Vii- į 
niurni.

Nepriklausomybės minėjimui; 
į Vilnių iš visos Lietuvos buvo 
suvažiavę daug studentų, sava
norių ir šiaip įvairių organiza
cijų narių. Nuotaika buvo labai 
gera.

SSSR SVEIKINO.

Kaunas. — čia nepriklausomy
bė švęsta kukliai. Respublikos 
prezidentas pasakė kalbą, ypa
tingai pabrėždamas darbo bei 
darbingumo reikalą, kaip vieno 
svarbiausių nepriklausomybės 
pamatų. Ncprikla u s o m y b ė s 
šventės proga gauta daug sveiki
nimų, kurių tarpe buvo sveiki
nimai iš .1. A. Valstybių, Sovietų 
Rusijos, Latvijos, Estijos, Ar
gentinos ir Turkijos prezidentų. 
Taip pat gauti sveikinimai iš 
Ribbcntropo ir Molotovo. Lietu
vos nepriklausomybės šventės 
proga “Izyeslija” Maskvoję pa- 
rašė laKai palankų vedamąjį.

Long Mašina Louis- 
ianoj Sumušta;
Priešai Laimėjo

New Orleans. La., vs. 22. — 
Nabašninko Huey P. Long poli
tinė mašina, kuri daug kaltinta 
korupcijoj, pagalios sulaužyta 
rinkimuose. Jos priešų kandida
tas į gubernatorius, Sam Jones, 
laimėjo rinkinius.

Earl Long, brolis Hueyo, pra
laimėjo rinkimus.

Jonės prižadėjo atsteigti vals
tijoj demokratiją, jei bus iš
rinktas gubernatorium.

Norvegijos ir Danijos Laivam 
Įsakyta Gryžti Namon

Buenos Aires, Arg., vs. 22. — 
Eilė Norvegijos ir Danijos lai
vų, kurie turi kontraktus plau
kioti tarp šiaurinės ir pietinės 
Amerikos, įsakyti gryžti namo 
prisikrovus Argentinos grudų ir* 
kitokių produktų.

Priežastis nepažymėta.

PRAVIJO VOKIEČIŲ ORLAIVĮ 
Iš OLANDIJOS. _

Amsterdam. Olandijos ka-| 
rinis orlaivis pravijo Vokietijos 
karinį orlaivį iš savo teritorijos, 
Frieslando.

ŠVEDIJOS PARLAMENTAS PASISAKĖ Mja Pasiryžus
PRIEŠ DAV1MA PARAMOS SUOMIJAI.“į"Ne|1"-

_£_____-i. klausomybę
Nubalsavo Vyriausybei Pasitikėjimą; Šve

dija Laikysis Neutraliai, Nepaisant 
Spaudimo iš Vidaus ir iš Lauko

Stockholm, vas. 22. — Vakar \ SOVIETŲ ORLAIVIAI 
Švedijos parlamentas nubalsavo BOMBARDAVĘ ŠVEDUS 
premjero Per Aibin Hansson pa- PER KLAIDĄ, 
sitikėjimą užgirdomas jo mista- ! —v------
lytą vyriausybės politiką neduoti Į Stockholm, vas. 22. — Septyni • 
Suomijos (barono Mannerheim) ' Sovietų orlaiviai, gal per klaidą,; 
valdžiai paramos kare prieš So- bombardavo Švedijos I^iplande 
vietų Sąjungą.

Švedijos fabrikantai Uoliai re
mia baroną* Mannerheim. Jie su
rinko apie 62,000.000 kronų jo 
paramai.

Švedijos sociable m o k r a t ų 
spauda ir vadai taipgi reikalauja 
vyriausybės siųsti kariuomenę 
Suomijon. Jie ir reikalavo vy
riausybės alkeisti politiką, arba 
pasitraukti. Parlamentas tačiaus 
palaikė vyriausybės nusistaty
mą.

Susibūrę į organizaciją vardu 
“Komitetas Laisvės šiaurei,” jie 
įteikė peticiją, kurioje agituoja
mą, kad "Suomijai puolus,” Šve
dijai ateina sprendžiamas mo
mentas.

Girdi, Suomijos likimas yra 
musų likimas.

Komitetas apeliuoja-į jaunimą 
stoti Suomijos armijon kariauti 
prieš Sovietus.

Švedijos vyriausybė gavus iš 
SSSR užtikrinimą, kad jos ne
priklausomybė nebus kliudoma 
išvijus iš Suomijos baroną Man
nerheim ir jo režimą. Tą užtikri
nimą švedams perdavus Sovietą 
atstove, Aleksandra Kolontai.

Vienas Danijos laikraštis va
kar gavęs žinių, kad busią pri
verstas Švedijos karalius abdi- 
kuoti, nes esą didelis judėjimas 
už rėmimą Suomijos, bet parla
mento balsavimai vakar parodė 
ką kitą—dauguma žmonių už 
laikymąsi neutraliai.

Švedijos valdžia sako, kad su
laužius neutralumą šalis atsidur
tų karo padėty su Sovietų Sąjun
ga, o tai Švedijai pavojinga. Ji 
dėlto laikysis neutraliai.

ANGLIJOS VALDONAI 
ARDYTI VIENYBĘ IR TO- 
LIAUS VALDYTI.

NORI

Allahabad, vas. 22. — Nacio
nalistų pasiryžimas laimėti Indi
jai nepriklausomybę yra-tokis, 
kad jie mano atsiekti laimėji
mą trumpoj ateityj.

Užsienio skyrius Indijos Kon- 
1 greso išleido pareiškimą, jog de- 

■ - : monstracijos už nepriklauso-
kainų Pa;ata. Sugriauta keletas įvvkę sallsio |aip 
svarbių Iriobų ir kilęs gaisras I di,|„lf5 h. f„luziaslingos. kad ta- 
pratarę nuostolu). I latai |aikvli lainl5jinnl.

Žmonių laėiųus nežuvo nė vie-1 Denlon,taldjo, b„vo didelės 
l,as' .... . . ir disciplinuotos. Susirėmimų

Sovietų orlaiviai jau pirmiau, neįVykę 
vieną sykį bombardavo Švedijos į 
saliukę, bet Soviėtų valdžia greit : Calculoj, didžiausiam Indijos 
už tai švedų atsiprašė. Tai buvusi mieste, demonstracijos buvo 
klaida. Įypač didelės, taipgi Anglijai

Švedijos valdžia tiria inciden-' gręsmingos. Kalbėtojai atvirai 
tą. Manoma, pasiųsta Sovietams! sakė, kad Anglija nedrysta nie-j 
nota. ko daryli sulaikymui kovos už!

nepriklausomybę.
Londone tačiaus kalbama, 

| jog Gandhi judėjimas “smun- 
Rotterdam, Olandija. - Gauta kas ka(Į rciškiasi |arp jn(|lisu 

per radio žinia, kad laivas lara, skililBas. Tas remiama kokios 
4,/(»0 tonų, vežantis Olandija! lai grupgs Bombav'juje pareiš- 
g«rudus, skęste Francijos pakraš-lkilin| kad sutinkanli sll lor(lo

Linlithgow pasiūlymais.

SKĘSTA LAIVAS.

Jis maloniai užėjo ant minų.

NUSKENDO NORVEGIJOS 
LAIVAS.

Concarncau, Francija. — Nor
vegijos laivas Ala nuskendo ne
toli Glęnans ■ salos, Brittany 
(Frantijoš) pakrašty/ ‘ 1

Japonijos Valdžia 
Sutinka Atlyginti 
Amerikai Nuostolius

Tokio, vs. 22. - • Jungtinės 
bjiyo jteikę Japonijos 

..i....

Francijos Parlamen
tas Prašalina 
Komunistus .

Sovietai Atšaukia 
Savo Ekspertus 
Iš Turkijos

Istanbul, vs; 22. - - šimtai So
vietų technikų, dirbę Turkijoj, 
Sovietų valdžios atšaukiami na
mo. SSSR likviduoja savo ko
mercinę organizaciją Turkijoj.

SSSR atidavę Turkijai cariz
mo laikais užimtas teritorijas, 
padėjo jai įsikurti, bet dabarti
nė Turkijos valdžia pasikinkė 
Anglijai ir Francijai. Matomai 
dėlto Sovietai atšaukia 
technikus.

vyriausybei 21 reikalavimų už 
nuostolius Kinijoj. Japonijos vy
riausybė ilgai neatsakius į tai, 
pagalios sutinka 19 priimti ir at
lyginti, o du likusius skaito ne
painu tingais.

Japonija tokių reikalavimų 
turėjusi 94, kurių 73 jau išly
ginta.

Republikonų Prezidentiniai 
Kandidatai Varžosi 
Tarp Savęs

savo

Anglijos Valdžia
Paryžius, vs. 21. /’“■■“Draudžia Viešai Skelbt 

menlas uzgvre vyriausybes Pa"tz i»i - i 
siūlytą bilių prašalinimui 60 ko- ^aro lsla,(las 
munistų parlamento narių.

Daladier vyriausybės reakci
niam įsisiūbavimui matyti nėra 
ribų. Vyriausybė netgi “per
braukė” pilietybę Maurice Tho
rez, Komunistų Partijos sekre
toriaus, kuris slapstosi partiją 
padarius nele’gale.

ORO PAŠTAS NEVEIKIA 
GERAI PER ATLANTIKĄ.

Londonas, vs. 21. — Nuo da
bar karo išlaidos bus laiko
mos slaptybėj. Pernai parlamen
tui įteikta reikalavimas armi
jai ir laivynui buvo $2,014,020,- 
000.

Karo išlaidos didėja ir sunki
na gyventojus, slėpimu jų gal 
manoma nukreipti žmonių dė
mesį nuo jų.

Lisbon. — čia prikrauta 
daug oro paštu siunčiamų laiš
kų, o pašto orlaiviai j New Yor- 
ką nuo vasario 8 nelėkė. Laukia
ma geresnio oro.

per-

S.S.S.R. UŽĖMĖ KOIVISTO SALA SU 
TVIRTOVĖM IR PAMARIO MIESTUS
Šimtai Sovietų Orlaivių Bombardavo Mi- 

litarinius Punktus; 47 Finų Orlaiviai 
Numušta Susikirtimuose

Maskva, vas. 22. — Vakar So
vietų kariuomenės pranešimas 
nurodė, kad raudonarmiečiai at
siekė šiuos laimėjimus Karelijos 
Tarpmario fronte:

Užimta Koivisto sala ir mies
tukas; priešo likučiai visiškai iš
valyta.

Koivisto sala yra pats svar
busis punktas Mannerheim li
nijos. Iš čia galima kontroliuoti 
Koivisto Įlanką ir vandens kelias 
į Viborgą.

Kelios salos jau pirmiau už
imta. bet Koivisto laikėsi iki va
kar.

Suimta daug ginklų ir amu
nicijos.

Sovietų orlaiviai numušė 47 
finų orlaivius kautynėse ore.

Sovietų kariuomenė apsupa 
Viborgą iš šiaurės. Kitas to fron
to flankas neskubėjo į Viborgą, 
bet pasuko į pietus, paėmė Koi
visto.

DIDŽIAUSIA ORO ATAKA.

Helsinkis, vas. 22. — Apskai
čiuota, jog apie 800 Sovietų or
laivių skraidė virš Suomijos 
svarbiųįų_centrų ir atakavo dau
gelį vietų. Tai esanti didžiausia 
oro ataka (Pasauliniam kare lik 
vieną sykį 350 vokiečių orlaivių 
atakavo priešą).

Helsinkiu 7 kartus persergėjęs 
sąyo gyventojus slėptis nuo or
laivių.

Viljorgas bombarduoj amas 
kanuolčm, taipgi atakuotas ir iš 
oro.

Finai sako, apsidrutinę naujo
se pozicijose. Taipgi didelės pū
gos esą jiems padedą.

PRIEŠ VOKIEČIUS.

NEGALĖDAMI SUKURSTYTI 
'ŠVEDUS PATYS SIUNČIA AR

MIJA IR GINKLUS

Londonas, vas. 22—Anglija 
siunčianti Suomijon 114 orlai- 

j vių, 50,000 granatų ir 10,000 nri- 
j nų. Busią siunčiama ir daug ki- 
i lokių ginklų.

Anglijos vyriausybė norėjo, 
kad Švedija siustų ginklus ir 
armiją Suomijon, bet švedai at
sisakė. Jų Vyriausybės nusista
tymą užgyni ir parlamentas.

PATRULIUOS NORVEGUOS 
VANDENIS. LAUŽO 

NEŪTRALUMĄ _

Paryžius -Francijos ir Angli
jos karo laivai patruliuos Nor
vegijos vandenis nuo šiaurūs Ju
ros iki Petsamo, šiauriniam ga
le Suomijos.

Pati Norvegija tam priešingą. 
Jos spauda, jos valdžia ir par
lamentas priešinasi Anglijos el
gesiui, kas paneigia Norvegijos 
neutralumo teisę.

Trys Anglijos Laivai 
Nuskandinti Vokie
tijos Orlaivių

Berlynas, vs. 22. - - Du Angli- 
" jrtš"'iUinQ Hertfkai h<X it‘nąJi girde- 
I luotas prekinis laivas nuskan
dinti Vokietijos orlaivių atako
se Škotijos pakraščių, sako vo
kiečių daviniai.

Bombanešiai buvę nuskridę 
I virš Shetland, šiaurinėj Škoti
joj ir bombardavę laivus.

Visi vokiečių orlaiviai sugry- 
Ižę nepažeisti.

GIRDĖJO ŠAUDYMUS.

Lisbon. — Portugalijos pieti
niam pakrašty girdėta’ iš kanuo- 
lių šaudymasis. Manoma, kad 
Vokietijos karo laivas atakavo 
Anglijos konvojus, kurie lydi 
prekybos laivus. Girdėjo didelę 
eksplioziją.

ANGLIJA IŠLEIS 200 MILIONŲ 
DOLERIŲ KOLONIJOSE.

minkštaširdžiai žmonės dar vis 
mano, kad “Naujienos" yra pro
gresyvus laikraštis?

—L. Pruseika.

Washington, vs. 22. — Du la
bai dideli aspirantai į republiko
nų prezidentinį kandidatą šie
met, senatoriai Tafl ir Vanden
berg, susitarė išvieno laikytis, 
kad neprileisti trečią tokį as
pirantą Thomas Dewey, New 
Yorko prokurorą, kurio šansai 
tapti kandidatu geresni už pir
kšnių abiejų.

Jiedu sudarę “tymą prieš De-

Anglija Neleis Italijai 
Gabentis Anglies iš 
Vokietijos

ANGLIJOS LAIVAS NUSKEN
DO SUSIDŪRIME SU KITU. |

Londonas. — Anglijos laivas 
Fox susidūrė su laivu Lord El
gin ir nuskendo. Visa įgula išgel
bėta.

Londonas.— Pagamintas nau
jas programas “Kolonijų plėto
jimui,” kuris bus reikalingas 
$200,000,000. Pinigai busią nau
dojami ir mokykloms, apšvietei 
(daugiausia “apsigynimui”).
LIETUVOJE ŠALČIAI 
JAU MAŽĖJA

RUMUNUS IMA 
KARIUOMENĖN.

Londonas. — Rumunijos lega- 
cija į.šakė visiems jauniems vy- 
ratns rumunams, kurie 1941 me
tais bus 21 metų užsiregistruoti 
kariuomenėn.

PASKIRTAS NUNCIJUS.

Kaunas. — Didžiausius rekor
dus pasiekę Lietuvoj šalčiai jau 
mažėja. »

Maskva. —- Sovietų spauda nu
ginčijo vokiečių laikraščio “Na- 
chtausgabe” spėliojimus, buk 
SSSR turį akį ant Skandinavų 
teritorijų. Sovietų Sąjunga visai 
nenori liesti tų šalių. Tokie gan
dai yra Anglijos ir Francijos val
džių propaganda Skandinavų ša
lyse prieš SSSR.

DIDŽIAUSIAS MUŠYS.
Washingtonas. — Sovietų Ru

sijos naudojimas daugybės bom- 
banešių ir kautynių orlaiviai pa
daro šį karą didžiausiu ore karu 
visoj istorijoj.

Finai sako, jog kai kada net L 
po 600 Sovietų orlaivių skraido i 
Suomijoj. Jie suskirstyti į ma
žesnius burius bombarduoja 
daug svarbių punktų sykiu.

Londonas, vs. 22. — Ekono-I 
minis ministeris skelbia, jog 16 
Italijos laivų, kurie prisikrovė 
Vokietijos anglies Rotterdame,1 
bus sulaikyti.

Iki šiol Italijos laivai nekliu
dyta, bet tas “mandagumas” bu
siąs nutrauktas.

Tas pareiškimas padaryta at
sakant į klausimą parlamente.

FRANCO VEJA Iš ISPANIJOS 
VISUS ITALUS.

Paryžius. — Gen. Franco Is
panijos armijoj jau nepalikta nė 
vienas italas, o pirmiaus jų tiek 
daug buvo, net ir svarbiose po
zicijose armijoj.

Jei Mussolinis turėjo vilties 
Ispanijos armijoj įtakos turėti, 
jis nusivylė.

Hull Sako, Sovietai 
Neperka Amerikos 
Gasolino Orlaiviams

Washington, vs. 22. — Vals
tybės sekretorius Cordell Hull 
nugina gandus, kad Sovietų Są
junga buk perkasi Amerikos 
gasoliną savo orlaiviam.

Hull rašo kongresmanui 
Frank Hook, jog per visus 1939 
metus pasiųsta j SSSR viso tik 
už $91 aviacijos gasolino ir vie
na statinė aliejaus.

Amerikos Eksportas 
Kinijai Atpildo 
Sumažėjimą Japonijai

Washington, vs. 22. — Jiiiijg- 
tinių Valstijų eksportas JapOhi- 
jai sumažėjo $8,257,000, bet už 
tai eksportas Kinijon padidėjo 
net $21,090,000, skelbia komer
cijos departmental. • 
' Jungtinių Valstijų importas 
iš Japonijos žymiai padidėjo?'-

Amerikos eksportas Japonijai 
1939 meteis buvo $231,105,000 
vertės.

KARO LAIVAS PERPLAUKĖ 
PANAMA KANALU.

Panama City. — Anglijos karo 
laivas Despatch, kuris pasigavo 
Vokietijos prekybinį laivą Dues- 
seldorf Čilės pakrašty, perplau
kė Panama Kanalu į Atlanliką.

Kaunas. — Popiežius pasky
rė Lietuvai nuncijų vyskupą 
Centozą.

MIRĖ VYSKUPAS.

Vilnius. -— Mirė Vyskupas su
fraganas Michalkevičius.

Sius Amerikoną Patirti 
Ar Sovietų Orlaiviai 
Bombardavo Civilius

Geneva, Šveicarija, vs. 22. — 
Prof. Wm. Thomas, iš Charles
ton, W. Va., bus vienas penkių 
komisijos narių, kuriuos Tautų 
Sąjunga siunčia patirti, ar So
vietų orlaiviai bombardavę Suo
mijos civilius žmones.

Kiti komisijos nariai šveicarai.

Belgijos Valdžia Bijo 
Komunistų Judėjimo, 
Sako Jis Didėja

Brussels, vs. 22. — Belgijos 
seimui bus įteiktas bilius prieš 
komunistus. Justicijos ministe- 
ris Paul Emile Janson kalbėda
mas per radiją reiškė baimes, 
kad komunistinis judėjimas 
Belgijoj smarkiai plinta, komu
nistinė propaganda plačiai va
roma.

1



Antras puslapis. VILNIS Vasario 22 d., 1940 m., No. 45.

“VILNIS”
(The Surae)

LITHUANIAN LABOR DAILY
hsblished daily except Sunday, and on every Friday 
ogether with the regular edition isjncluded an English 
lection, by the Workers Publishing Association, Inc. 
Subscription rates in United States, Canada and South 
America one year >5.50; six months *2.75. Chicago 
.nd foreign countries *7.50) six months *3.75. Sub
scription rates for the Friday edition. Including the 
English Section, in the city of Chicago, 1 year *2.00) 
Yt yr. $1.00; outside of Chicago, 1 yr. *1.50; half yr. *0.75.

Advertising rates on application 
3116 South Halsted Street. Chicago. III.

PHONE, VICTORY 1455

Entered as second-class matter September 28, 1926, at 
the Post Office at Chicago, Illinois, under the 

Act of March 3, 1879____________ _ .

JURGIS WASHINGTONAS
Šiandien Jurgio Washingtono gimimo 

sukaktuvės. Jungtinių Valstijų žmonės 
teisingai skaito Jurgį Washington^ savo 
šalies tėvu, nes jisai buvo vienas iš nedau
gelio tų, kurie 1776 metais pakėlė ginklą, 
prieš Anglijos vergimą šio krašto.

Jurgis Washingtonas su nedidele suki
lėlių armija, labai prastai aprengta ir la
bai prastai apginkluota tais metais pra
dėjo nelygią kovą prieš Anglijos imperia
listus.

Karas buvo sunkus ir alsinantis. Teri
torija, kurią Jurgis Washingtonas ėmėsi 
atpalaidot nuo anglų pavergimo buvo nu
alinta. Nei mineralinių resursų, nei išbu- 
davotų fabrikų. Nei iš ko, nei kuo pasiga
minti apsigynimo priemonių. O priešas 
visu kuo pertekęs. Kupinas turtų, kupinas 
ginklų ir amunicijos.

Tokiai padėčiai esant nelengva buvo ka
riauti. Bet ir tai dar ne viskas. Greitai pa
tirta, kad prieš Washingtono karinį ju
dėjimą veikia Londono šnipai. Ir kas skau
džiausia, kad nekurie jų buvo artimi Wa
shingtono bendradarbiai.

Su išdavikais Jurgis Washingtonas lai
ko neeikvojo, kaip jisai neeikvojo laiko 
mūšio lauke. Padedamas visos tautos ir Į 
tokių vyrų, atvykusių iš užsienio, kaip 
Kosciuška, Pulaski, La Fayette ir kitų, 
jisai smogė mirtiną kirtį pavergėjam Val
ley Forge lauke. Tuo smugiu anglai im
perialistai buvo ištrenkti iš šios žemės.

Mūšį laimėjus Washingtonas įsakmiai 
perspėjo pergalingus savo žmones, kad 
saugotųSi įsipainiojimų į Europos irtipe- 
rialistinius susikirtimus.

Dabar niekam nepaslaptis, kad Ameri
koje veikia šimtai Anglijos agentų, norin
čių Įtraukti šią šalį į karą.

Amerikos žmonės turėtų atsiminti Wa
shingtono žodžius ir Washingtono drąsa 
pareikalauti valdžios ištrenkti laukan An
glijos imperialistų agentus.

Mes karo nenorim.

Komunisty Partijos Busimas 
Suvaržymas

Pastaromis dienomis New Yorke įvyko 
Amerikos Komunistų Partijos Centro Ko
miteto susirinkimas. Centro Komiteto at
likti darbai ir padaryti nauji tarimai aiš
kiausia parodė, kad partijos vieningumas 
nepajudinamas. Partijos vienybė tvirtes
nė, negu kuomet nors pirmiau buvo.

Susirinkimas nutarė, kad partija daly
vaus prezidentiniuose rinkimuose ir nu
tarė prezidentinio kandidato nominavi- 
mui sušaukti konvenciją Ntfw Yorke ge
gužės 30.

Apart to, susirinkimas priėmė eilę re
zoliucijų labai svarbių darbininkų klesai 
ir visai visuomenei. Tarpe pačių svarbiau
sių rezoliucijų yra rezoliucijos šaukian
čios į kovą už taiką ir už socialį užtikri
nimą; už organizavimą neorganizuotų ir 
už praplėtimą unijinio judėjimo; už pri
ėmimą anti-linčinio biliaus ir už gynimą 
civilių teisių.

Neužilgo musų spaudoje tilps šio susi
rinkimo tarimai, priimtos rezoliucijas ir 
drg. Browderio turiningas susirinkimui 
pranešimas. Patartina su šiais svarbiais 
dokumentais gerai susipažinti.

Anglija Verčia Skandinaviją
Eiti j Karą

Sausio 20 Winston Churchill kalbėda
mas parlamente davė suprasti, kad Angli
jos imperialistai spiria Skandinavijos val
stybes.į karą Anglijos ir Franci jos pusėj.

žinoma, jisai nesakė tiesiai, kad daro
ma spaudimas Į tas šalis. Bet kalbėjo apie 
Skandinavijos šalis tokių kalbos tonu,kad 
Anglija lyg turėtų kokias tai teises ir pa

reigas “protektuoti” Skandinavijos šalis 
tokiom priemonėm ir tada, kokiom ir ka
da Anglijai atrodytų reikia jas “protek
tuoti,” nežiūrint ar tos šalys tos “protek
cijos” norėtų ar ne.

Kam ta protekcija Skandinavijai reika
linga ir kodėl Anglijos valdžia prievarta 
jai nori ją užkarti, iš karto kaip ir nebu
vo aišku. Dabar tas klausimas visiškai iš
aiškėjęs. Anglijos imperialistai nori prie
varta įstumt Skandinavijos šalis į karą 
prieš Sovietų Sąjungą ir prieš Vokietiją.

Kaip žinoma, Norvegija, Danija ir Šve
dija visom savo pajėgom kratosi karo. Jos 
nori beveik bile kaina išsilaikyt neutra- 
lėm, tuo aršiau Londono imperialistai jas 
ima spausti.

Kaip dabar paaiški, tas anglų karinių 
laivų užpuolimas ant vokiečių prekybinio 
laivo “Altmark” Norvegijos vandenyse 
buvo tikslus, nors ir priešingas įsigyve- 
nusiom tarptautinėm tiesom.

Tuo biauriu užpuolimu ant vokiečių lai
vo Londono imperialistai netiesioginiai 
pagrąsino norvegam. Bekalbiškai pasakė 
jiem, kad eitų paskui Londoną arba Lon
dono imperialistai gali bent kurią dieną 
užpulti Norvegiją, kaip jos teritorialiuose 
vandenyse užpuolė vokiečių laivą.

Dar Nežino Kas Vilnių
Lietuvai Atidavė

Ir po smarkiausio pasaulinio sukrėtimo 
net už kelių metų kartais atsiranda vie
nas kitas žmogus, kuris pasisako, kad to
kio sukrėtimo nesąs jautęs neigi girdėjęs. 
Prie tokių atsilikėlių reikia priskaityti ir 
“Vienybės” žmones.

Vienas jų to laikraščio 1,019 num. rąšo:,
“Priešlietuviškos krypties laikraščiai 

ir svetinių valstybių agitatoriai kalbė
tojai bando mums įkalbėti, kad Vilnių 
atidavė Lietuvai Rusijos bolševikai.”
Kad taip buvo, kad Sovietų Sąjunga ati

davė Vilnių ir Vilniaus kraštą Lietuvai, 
tai žino visas pasaulis ir žino net pradi
nės mokyklos vaikučiai. Tuo tarpu to ne
žino “Vienybės” žmonės.

Suprantama, jie to fakto “nežino” todėl, 
kad nenori žinoti. O žinoti nenori jau dėl 
tos priežasties, kad nori teršti Sovietų Są
jungos tyrą vardą.

Visoj žmonijos istorijoj dar nebuvo at
sitikimo, kad nepalyginamai stipresnė 
valstybė laisva valia atiduotų silpnesnei 
valstybei teritoriją su eile miestų ir su 
virš 500,000 gyventojų. Ir dargi atidavi
mas įvyktų tokiose sąlygose, kad stipres
nė valstybė tą teritoriją savo kareivių gy
vastimis atėmus iš mažesnės valstybės am
žino ir mirtino priešo.

Sovietų Sąjunga pirmutinė valstybė pa
saulyje ir visoj istorijoj tą negirdėtą atsi
tikimą įvykdė. Tai istorinis pavyzdys, pa
vyzdys žėrintis teisybe.

Tas teisybės žemčiūgas krinta visiems 
į akis. Į jį patraukliai žiuri ir lietuvių ma
sės. O tai netinka vienybiečiam ir tai tik 
dėlto jie dar “nežino,” kad Vilnių Lietu
vai atidavė Sovietų Sąjunga.

Švedijoj Veikia Anglijos Agentai
Praeitą savaitę Švedijos karalius Gus

tav paskelbė, kad suomių baltagvardie
čiam Švedija neduos savo kariuomenės ir 
neleis per savo teritoriją siųsti Suomijon 
kitų šalių kariuomenės. Kitokiais budais 
suomius baltagvardiečius, karalius sakė, 
Švedija remsianti.

Bet Anglijos imperialistam tokis švedų 
karaliaus pareiškimas, ypač pareiškimo 
pirma dalis, nepatiko. Anglų imperialis
tam norisi juo daugiau valstybių įtraukti 
į karą. Jiem norisi karo gaisrais visą pa
saulį uždegti, o to viso gaisro liepsnas 
prieš Sovietų Sąjungą atsukti.

Dėlto mes matome, kad pastaromis die
nomis Švedijoj pasireiškęs politinis suju
dimas. Valdžioje esąs suskilimas, didžiu
ma armijos aukštosios vadovybės peikia 
karalių, kad neremia suomių ir statą ka
raliui reikalavimą rezignuoti.

Daleiskim, kad tas švedų sujudimas ne
sąs tokis žymus, kaip anglų pranešimai jį 
paduoda. Vis dėlto sujudimas yra ir jisai 
atkreiptas kaip tik prieš tą pusę, kuri karo 
nenori.

Net pati švedų konservatyviškiausia 
spauda atvirai sako, kad to nerimo beveik 
vieninteliu kaltininku yra Anglijos agen
tų propaganda.

APŽVALGA
“DARBININKAS” 
KLAIDINA SAVO 
SKAITYTOJUS.

Šv. Juozapo draugijos or
ganas “Darbininkas” už va
sario 16 dieną išėjo su “Auš
ros Vartų Marijos” dideliu 
atvaizdu ant pirmo puslapio. 
Po atvaizdu turėjo parašą: 
“Buk amžiams Lietuvos glo
bėja.”

Gerai kad “Darbininko” 
žmonės rūpinasi Lietuvos 
nepriklausomybe, nors ir 
taip, kaip jie supranta. Bet 
butų buvę geriau, kad prie 
to dar butų paprašę sau va
lios, idant galėtų susiturėti 
nuo melo.

Tos pačios laidos pirmam 
puslapyje telpa redakcinis 
straipsnelis, kur sakoma:

“Šiuo laiku musų tėvynė 
neša sunkiausią naštą. Vilnius 
ir jo kraštas nualintas,; api
plėštas; šimtai tūkstančių Vil
niaus gyventojų reikalauja 
pašalpos; apie 25,000 sovietų 
raudonarmiečių minta Lietu
vos duonele.”

Kad Vilniaus gyventojų 
padėtis sunki, tai tiesa. Bet 
kokia Lietuvai našta Sovietų 
Sąjungos raudonarmiečių 
buvimas Lietuvoj ? Kaip 
“Darbininko” redaktorius 
paduoda, tai išeina, kad tuos 
raudonarmiečius turi užlai
kyti Lietuvos valstybė. Bet 
taip juk nėra. I Lietuvą at
vykusius raudonarmiečius 
užlaiko pati Sovietų Sąjun
ga. Tiesa, raudonarmiečių 
maitinimui produktus perka 
Lietuvoj. Bet už perkamus

nieko nekenkia. Tupi už
sidarę ir valgo, vieną kitą 
kai kada pamatome...” 
Tačiau nežiūrint, kad rau

donarmiečiai neveda jokios 
Lietuvoje anti-kapitalistinės 
propagandos, laiško autorius 
vis dėlto persigandęs. Jisai 
duoda suprasti, kad raudon
armiečiai gali ir nieko neda
lyti, bet bolševizmo pavojus 
pasidaręs visvien labai dide
lis ir štai delko:

“Nes kai susidūrė musų 
žmonės (su raudonarmie
čiais) ir išsikalbėjo, tai da
bar visi...” Lietuvos nu
skriaustieji pasidarę drąses
ni ir, jo manymu, jau velnią 
mislija.

Tai lygiai šitaip kalbėjo ir 
lenkų šlėktos pirma vokiečių 
užpuolimo ant Lenkijos. Jie 

| nujautė, kad Anglijos impe- 
'rializmas juos išduos. Pa
skutiniam seimo susirinkime 
premiers Slawoj-Skladows- 
ki pasakė:

“Nuo vokiečių mes tikrai 
apsigintume ir vokiečius net 
sumuštame, jeigu tik susitar
tume su Rusija. Bet apie susi
tarimą su Rusija negali būti 
nė kalbos. Daleiskim, kad rau
donarmiečiai atvyks be pro- 
pagandistinių brošiūrų, da- 
leiskime jie laikys burnas už
čiaupę. Bet užtenka to, kad 
jie bus Lenkijoj ir jų buvimas 
musų skurlius labai drąsins.” 
Na, ir tik dėlto, kad bied- 

niokai nebūtų drąsesni ir ne
pareikalautų greičiau sau 
žmogaus teisių, geresnių gy
venimo sąlygų, šlėktos nesi- 
tarė su Sovietų Sąjunga ir

daiktus užmoka tuojaus ir 
grynais pinigais. Taigi rau
donarmiečių buvimas Lietu
voj, Lietuvą ne tik neapsun
kina, bet jai da!r padeda eko
nominiai stiprėti.

Tos paprastos tiesos. ne
gali nežinoti ir “Darbinin
ko” redaktoriai. Bet jei ži
no, tai kam klaidina savo 
skaitytojus.

TAI ŠTAI KODĖL JIE 
ŠMEIŽIA SOVIETIJĄ.

Už vasario 16 “Darbinin
ko” laidoje tilpo laiškas iš 
Lietuvos. Tarp kitako laiške 
sakoma:

“Pas mus ‘gudukai’ (rau
donarmiečiai.—“V.” red.)

Kai nuo fino baltgvardicčio 
gavo ausinių, tai palys nie
kai. Amerikos diplomatas 
F. 13. Iląyne, kuris pirmiau 
tarnavo prie .ambasados 
Maskvoj, o dabar pasiųstas 
j Finlandiją. Vieną naktį pe
reitą savaitę jis netyčia su
sidūrė tamsoj su bąllgvar- 
dieėiu karininku ir, jam pa
prasta budu, atsiprašė ru
sų kalboj. Baltgvardietis 
musų diplomatą lik už lai 
gerokai apausiavo, bet ne
girdėti, kad Washingtonas 
butų pasiuntęs Manncrhci- 
inui protestą.

GEORGE WASHINGTON
šiandien sukako 208 me

tai nuo gimimo dienos Geo
rge Washingtono, pirmo pre
zidento Jungtinių Valstijų 
respublikos, taipgi vieno su
kūrėjų šios respublikos.

Galima sakyti, vieno pačių 
žymiausių kūrėjų šios respu
blikos.

George Washington gimė 
vasario 22,1732 metais. Brig- 
ges Creek, Virginia valstijoj, 
kuri tada dar nebuvo vals
tija.

Gimė jis ne beturčių šei
moj. Jo tėvukas, atvykęs į 
Ameriką 1657 metais, nusi
pirko su broliu didelius plo
tus žemės, kuri tada buvo 
gan pigi.

leido Lenkijos nepriklauso
mybę sunaikinti.

Tad, kaip matyt, tai ir kal
bamo laiško autorius laikosi 
lenkų šlėktų nusistaymo, o 
su autorium ir “Darbininko” 
redakcija, nes kitaip jinai be 
pastabos nebūtų laišką pa
skelbusi.

Bet ačiū Sovietų Sąjungai, 
Lietuvą Lenkijos likimas ne
galės ištikti.

Žemės Washingtonu šei
ma tad turėjo užtektinai.

Pirmasis šios respublikos 
prezidentas augo šeimoj 6 
vaikų. Apie jį yra visokių le
gendų, bet tai visai natūralu, 
nes įsikūrus respublikai, ku
rios taip norėjo kolonistai, 
jis buvo herojus, kaip ir virš
žmogis ir dėlto susidarę vi
sokių legendų.

Viena jų yra, kad jis ne
galėjo meluoti ir vaiku bū
damas, kas veikiausia perdė
ta. Tur but net ir nenatūra
lu vaikui visai nepameluoti.

Apie jo mokyklon ėjimą 
yra tiek žinoma, kad didelio 
palinkimo mokintis jis netu
rėjo. Jis mylėjo akciją, taigi, 
nuo pat mažens buvo palin
kęs prie kareivio profesijos.

Dar vos būdamas 19 mėtų 
Washingtonas jau buvo mi
licijos pulko adjutantu.

! Jo brolis Lawrence buvo 
karininkas pasiekęs aukštos 

' rangos Anglijos kolonialėj 
armijoj. Washingtonas daug 
ko išmoko nuo savo brolio, 
ypatingai dalyvaudamas An
glijos ir Francijos kare, ku
ris ėjo ant Amerikos žemės.

Jo brolis buvo ženotas gi
minaitę lordo Fairfax ir bu
vo gan turtingas. Kada jis 
mirė, paliko jaunesniam bro
liui, George, savo dukterį ir 
nuosavybę prižiūrėti. Mirus 
brolio dukterei jam liko jos 
turtas.

George Washington taipgi 
apsivedė gana pasiturinčią 
našlę Marthą Custis ir pa- 

(Tąsa ant trečio pusapio)

Mokslo ir Literatūros Kampelis "j
STOKA VIZIJOS, 
AR KITA KAS?

Dr. Karl Compton, vienas 
pačių žymiausių Amerikos 
mokslininkų, prezidentas 
Massachusetts Technologi
jos Instituto, teikia nemalo
nų komplimentą prezidentui 
Rooseveltui.

Dr. Compton sako, prezi
dentas stokuoja vizijos Ame
rikos ateičiai.

Savo kalboj kongresui 
Rooseveltas skundėsi, kad 
negalima surasti darbo “dar
bininkų pertekliui,” kuris su
sidarys tobulinant gamybos 
procesą.

Technikos vystymasis di
dina bedarbę.

Di’. Compton argumen
tuoja priešingai. Jis sako, 
technikos plėtojimas bedar
bę nedidina; gali dargi ma
žinti, nes tai atidengia nau
jus resursus, naujas dirvas, 
išranda naujas industrijas.

Jau kiek seniau jis sakė, 
jog išradimas automobilių ir 
radijo suėmė į darbą milio- 
nus darbininkų, atidarė nau
jas industrijas.

Tas teisybė.
Bet teisybė ir tai, kad da

bar gamyba pasiekus 1929 
metų kiekį, o vistiek tebėra 
9,000,000 bedarbių, kuomet 
1929 metais buvo mažiau 
dviejų milionų.

Kame prieastis?
Dr. Compton sako, kad 

prezidentas bijo akstinti 
naujų užmanymų, užvedi
mų, bijo išvystyti naujų in
dustrijų, dėlto tobulinimas 
darbo priemonių didina be
darbę. ( |

Netik bijomasi naujų vys
tyti, senos priemonės maži
namos.

Jis mano, kad prezidentas, 
kaip ir pirma jo buvęs Hoo
ver is ir kiti, stokuoja vizi
jos.

Ar ištikro taip?
Dr. Compton matomai ne

sigilina į tai, kad preziden
tas nevaldo industriją.

Ji yra privatinėse rankose.
Ji paremta pelnu.
Industrijų magnatai sten

giasi juo daugiau pelno pa
daryti su juo mažiau išlaidų.

Kiekviena pastanga nau
jas industrijas išvystyti at
sieina lėšų, o pelnagrobiai 
juk deda tik ten, kur tuojau 
jie gali keliariopai atsiimti.

Jeigu kuris, kad ir bran
giausias visuomenei išradi
mas, jiems neatrodo bus tuo
jau pelningas, jie tam ir prie
šinasi visom jėgom.

Jie turi daug galios val
džioj, tai valdžia dažniausia 
jų interesus palaiko.

Prezidentui dėlto neužtek
tų vien geros vizijos, jam 
reiktų būti pasiryžus kovoti 
pelnagrobius. Kiek laiko at
gal jis rodė pasiryžimo tam, 
bet dabar traukiasi nuo to.

Dar daugiau jam reiktų 
kovoti už pakeitimą pelnu 
paremtos sistemos.

Niekas negali nuginčyti šį 
faktą:

Galima išrasti vis naujas 
ir naujas industrijas, vis 
naujas ir naujas dirvas, bet 
kol gamybos priemonių sa
vininkų tikslas bus: juo dau
giau produktų su juo mažiau

energijos ir lėšų, technikai 
besivystant aukščiau darbi
ninko dalis už darbą bus vis 
mažesnė ir mažesnė.

O kaip ji mažesnė, tai ma
žesnę dalį savo darbo vaisių 
jis gali išpirkti, ir vis didėja 
perteklius produktu.

Pertekliui didėjant, juk 
negalima išvengti bedarbių, 
kol savininkai pagamintų 
produktų yra atskiri asmens 
ar grupės žmonių, o ne vi
suomenė.

Kada tie asmens ar gru
pės turi perdaug produktų, 
jie uždarinėja dirbtuves.

Taigi, čia nevien vizijos 
dalykas.

Reikia daug didesnės vi
zijos, kaip vien technikus 
plėtojimąsi įvertinti.

W. G. Carey teisingai sa
ko, kad bedarbė yra “vėžys 
inusų draugijos.” Bedarbė 
musų draugijoj kaip, ir neiš
gydoma. Galima ją suma
žinti, mažiau pavojinga pa
daryti, bet ji neišnyksta iki 
pelnas yra gamybos pagrin
das. '

Karai ir bedarbės yra kaip 
normalus procesas kapitaliz
mo gyvenime.

Tatai kaip vėžys ėda musų 
draugijos kūną, bet kapita
lizmas nepajėgia pagydyti 
tai.

Teisybė, jei visi Amerikos 
žmonės galėtų gauti visko 
kiek jiems reikia, išsituštin
tų perteklius. Bet kada gau
na tik dalelę to, kiek paga
mina, o dirba samdytojui, jie 
tik dalelę ir tegali išpirkti.

—-A-n-s.
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GeorgeWashington
(Tąsa nuo antro puslapio)

veldėjo daugiau žemės.
Kada jo brolis mirė karo 

fronte, jam liko komanda. Ir 
jis gerai pasižymėjo.

Pirmas Washingtono susi- 
spyrimas su Anglijos valdžia 
įvyko kaip buvo paskelbta, 
kad ir žemesnės rangos iš 
Anglijos atsiųsti karininkai 
karo lauke skaitomi aukštes
niais už kolonialius aukštos 
rangos karininkus.

Tada jau buvo matyti ko-

lonijose bruzdėjimas prieš daugiausia ūmai sudaryta.
Ano-iitnc t «« ; jįg panaud0j0 nevien savo

militarinj patyrimą, gabu
mus, bet ir savo turtą buda- 
vojimui kolonialės armijos.

i Thomas Jefferson galima
1 sakyti buvo smegens Ameri

kos revoliucijos. Jisai yra au
torius Nepriklauso m y b ė s 
Deklaracijos.

Adams’ai buvo agitatoriai, 
idealistai, kurie sukėlė daug 
žmonių prieš Anglijos val
džią Amerikoj.

Benjamin Franklin buvo 
taipgi smegens ir biednuo- 
menės geriausias atstovas 

i revoliucijos vadovybėj.
■ George Washington buvo 
i vadas karinių spėkų ir jo ro- 
i lė dėlto buvo labai svarbi.

Yra primetimų, kad jo fa-j
millja turėjus klVll'Čių SU An-|i.'in|;)n(|ijOs ir Sovietų Sąjungos 

I glijos valdžia, bet jei ir taip karų. Turėjo gerai prirengtų 
|butų, vistiek jo rolė nesu-Įperlekcijų. Buvo senai nekalbė- 
I menkinama. H r{'—; ..u;

Jisai vistiek stojo su Ame
rikos liaudim. Ir kad būda
mas ne beturčiu jis nepalai
kė aristokratijos, tai juo di- 

| dėsnis jam jo nuopelnas.
Už tai Amerikos žmonės 

davė jam didžiausią garbę— 
išrinko jį pirmuoju šios Res
publikos Prezidentu. —V. A.

Anglijos monarchiją ir Lon- i 
dono valdonai nepasitikėjo1 
kolonialiais kareiviais ir ka
rininkais.

Washingtonas rezignavo 
iš Anglijos armijos, kada tas 
paskelbta.

Vėliau tačiau jis vėl gryžo.
Augant revoliuciniam ju

dėjimui jis vistiek laikėsi su 
kolonistais ir buvo išrinktas 
kolonialian kongresam

Prasidėjus revoliucijai, jis 
stojo komandavoti Amerikos 
kolonijų kariuomenę, kuri

CICERO ŽINIOS
.i/eraturos Draugijos 92 kuopos 
'veikla.

Automobilių 
Nelaimės

Pereitas kuopos susirinkimas 
buvo geras, skaitlingas. Buvo 
pagarsinta, kad d. V. Andrulis 
kalbės, tai daug narių atsilan
kė. Apart d. V. Andrulio, dar at
silankė 1-mo apskričio sekrclo-

Drg. SI. Vėžys kalbėjo apie 
draugijos svarbų ir apie naujų 
narių gavimų. Svečius pasiūlė.

pasiūlymą

Jis Čia Vėl!
Gausi Kartą-j-Metus Progą 

Pats-Prisižiuris Gasu Vandens Šildytuvas

ANT 90 DIENŲ

IrodymasEtaon»sko
Pasiūlymo

Leiskite sau patiem (rodyti, jog 
galite ištesėti šį įdomų paranka
mą turėti savo krane.

• Tūkstančiai ir tūkstančiai šeimynų pasinaudojo šiuo ne
girdėtu, neužginčijamu pasiūlymu pernai. Jie jrodč sau, 
kaip lengva įsigyt šį parankamą ir smagumą, kaip karštas 
vanduo krane. Dabar, kad padarius lengvatą kitiems tūks
tančiams, kad pamatytų, kaip mažai lėšuoja įsigijimas karš
to vandens visuomet krane, mes pakartajam šį pasiūlymą!..
Pafiimkile 3 mėnesius kaipo įrodymą; joy negalite 
būti be Self-Tending Gasu Vandens šildytojo ...
Pats-Prisižiūrjs Gasu Vandens Šildytojas parūpina Jums 

visuomet karšto vandens už stebėtinai mažas išlaidas. Fak
tas, karšto vandens įsigijimas moderniniu būdu nekainuoja 
daugiau už senovišką. Pats-Prisižiūrįs Gasu Vandens Šiidy- 
tojas prilaiko vandenį visuomet tinkamoj temperatūroj be 
rūpesčio iš jūsų pusės. Viską, ką jūs darote, tai atsisukti 
kraną—jum karštas vanduo visuomet tenai; dieną ir naktį, 
maudynei, indų plovimui ir skalbimui. Ir daugelis kitų na
minių reikalų bus aprūpinta lengviau ir greičiau, kuomet 
pas jus visuomet rasis kiek reikia karšto vandens nelaukiant 
Jūsų! Įrodykit tą sau. Pasiimkite šį ant 90 Dienų Įrodymą 
Ekonomiško Pasiūlymo! Jūs esate vienatiniu teisėju šiame 
išbandyme savo pačių namuose.

Šis Pasiūlymas Geras Tik Trumpam Laikui.

Matyk Savo Plumberj -Pardavėją Tuojau
Arba Pašauk Wabash 6000

Iš Vaikučių Mokyklos 
Parengimo

skaiėius mergaičių ir berniukų 
atsilankė j šį parengimų. Buvo 
ir lokių, kurie šiame vakare dėl

MODtPN COOKttV . CONSTANT HOT WATE» .

L' THE PEOPLES GAS LlGHfaAND'COKE COMPANY
■, ____ ' y H.O H t . w A* a A S H t • o p 0 . ,

Pirkit Naują Buick
MILDA AUTO SALES AGENTŪROJ
Pirmas ir vienintelis Chicagoj lietuvis Buick pardavėjas už- 
kviečia jumis del apžiūrėjimo ir demonstravimo naujų 1910 
metų modelio automobilių.

806 WEST 31st STREET
DOMINIKAS KURAITIS, Sav. 

Telephone Victory 1696
< ATSTOVAI:

FRANK BULAW, KASTAS SABONIS IR JOHN R0D1N

LEO NORKUS, JR.
DISTRIBUTOR OF

Ambrosia-Nectar
BEERS

GERKIT TIK GERĄ ALŲ, padarytų Chicagoj. Visi geria 
ir mėgsta AMBROSIA Alų, bet, prie to, išdirbėjai nuiįprcn- 
dė padirbti dar geresnį alų. kurį užvardino NECTAR, šis 
alus yra pagamintas iš importuotų pirmos rūšies produktų.

Urmo (wholesale) kainomis pristato j alines ir kitas 
įstaigas. Visuomet kreipkitės pas NORKŲ, kur gausite grei
tų ir teisingų-patarnavimų.

2423 West 64th St. Tel. Hemlock 6240

rius. Susirinkimas 
priėmė.

Šiais melais laike 
piginta draugijos mokestis, lik 
*1.00. Pirmiau buvo $1.50. Na
riai įsirašę nupiginta mokestini 
gaus visus draugijos leidinius ir

Policijos skvado automobilius 
atsimušė į kilų automobilių ties 
95lh ir Ilalsled St. William 
Knapp, 26 melų, kuris vairavo 
automobilių, užmušė vietoj. Ki
lus keturis sužeidė ir jų tarpe 
vienų policistų.

Policijos skvado automobilis 
važiavęs labai smarkiai.

Pravažiuojantis automobilius 
partrenkė Sophie Cannincyer ir 
užmušė vietoje, ties 9860 S. Mi
chigan avė. Automobilį vairavo 
John Wardzaka, iš pavardės at
rodo lietuvis, gyvenęs po adresu 
10638 Indiana avė., Rose land e.

Balandžio 14 d. bus “Vil
nies” Jubiliejinis Koncertas. 
Nepamirškite įsigyti tikietus 
išanksto!

Drg. V. Andrulis kalbėjo apie

Kasparas Kalėjime 
UžVažiavimą 
Išsigėrus

klausėsi.

Bridgeportielį Stanley Kaspa
rų, kuris gyvena po adresu: Wa
llace ir 34lh st., policija sulaikė 
už važiavimų išsigėrus. Teisėjas 
J. M. Brande priteisė jam 8 die-

Kuopos Vakaras
Kuopa rengia su žaislais va

karų. Žaislų ir kortų lošimo va
karas įvyks penktadięnį, vasario 
23 dienų. Kuopa paskyrė “Vil
nies” jubiliejui $10. Jeigu šilas

daugiau del jubiliejaus.
Musų kuopos moterys rapor

tavo, kad jau turi dovanų del 
žaislų vakaro. Pasižymėję žai
dime ir lošime gaus dovanų.

Taipgi kitus du pasmerkė už 
tokį pat nusižengimų kalėjimai!, 
tai C. Talbert ir F. Jones.

Už 3 MILIONUS LITŲ RAŠO
MŲJŲ MAŠINĖLIŲ.

Kaunas. - Apskaičiuojama,

A. A.

Mikolas 
Kazlauskas

Persiskyrė su šiuo pasauliu 
vasario 20 d.. 8:00 vai. ryto, 
1940 m., sulaukęs 53 metų am
žiaus. Gimė Upytės miestely, 
Panevėžio apskričio. Amerikoj 
išgyveno 35 metus. Paliko di
deliame nuliūdime brolį Vin
centą ir gimines, draugus ir pa
žystamus. O Lietuvoje—brolį 
Feliksą ir seserį Aleną Vėrtel- 
kienę ir gimines. Priklausė Jau
nų Liet. Amerikoje Taut. Kliu- 
be ir Dr-stėje Liet. Vėliava 
Amerikoje No, 1. Kūnas pa
šarvotas randasi P. J. Ridiko 

1 koplyčioje, 3354 S. Halsted St.
Laidotuvės įvyks subatoj, va
sario 24 d„ 1:30 vai. popiet, iš 
koplyčios; bus nulydėtas į Tau
tiškas kapines.

Visi A. A. Mikolo Kazlausko 
giminės, draugai ir pažystami 
esat nuoširdžiai kviečiami da
lyvauti laidotuvėse ir suteikti 
jam paskutinį patarnavimą ir 
atsisveikinimą.

Nuliūdę liekame,
BROLIS, GIMINĖS IR 

DRAUGAI
Laidotuvėse patarnauja Lai

dotuvių Direktorius P. J. 
Ridikas. Tel. Yards 1419.

000 rašomųjų mašinėlių 
rių apie 3,000 mašinėlių j 
lojamos įstaigose. Mašinėlėms

Po susirinkimo musų kuopos |y-( 
vajininkės, A. Dočkienė ir H.Į 
Slrumilicnė, kurios laimėjo ant
rų vajaus dovanų, iškėlė vaišes
susirinkimo

•ėjo linksmai praleisti sykiu su 
savo draugais vakaro. Iš pačių 
suaugusių irgi galėjo daug dau-

ri daug širdingų rėmėjų. Ne
žiūrint. kad vajininkėm buvo 
daug išlaidų, teko daug laiko ir

jaus po trumpo* įžanginės kol- p„ susirinkimo nariai ilgai 
vaišinosi, leido 
upe.išlartų žodžių Albert Rasnior

lio tvarkyti .1. Rasnior. Pirmiau
sia vaikučių chorelis, po vado
vyste H. DubuIskiulės, puikiai 
sudainavo kelias liaudies daine
les. Puškinu sekė kiti muzikaliai 
programų kūrinėliai ir deklama
cijos, kurias šios mokyklėlės vai-

sime kalltėlojų. Ir ne vien kuo
pos nariai, bet visi, kurie inlcre- 
suojatės šių dienų klausimais, 
kviečiami atsilankyti j LLD 02 
kuopos susirinkimų.

—Kp. Raštininkas M. B.

buvo pavaišinti skaniomis sal-

Parengimėlis nors materialiai 
ir nebuvo toks pasekmingas, ta
čiau rengėjai apmokėję visas bi-
las, turės kelius dolerius pelno. 
Ir jeigu butų buvęs geresnis ne
kuriu komisijos narių koopera- 
viinas, tai pats vakarėlis butų 
buvęs kur kas visais atžvilgiais 
sėkmingesnis.

Yra musų (arpe ir žmonių, ku
rie atjaučia šį reikalų ir nuošir
džiai jį remia, kaip moraliai, taip 
ir materialiai. Tume neskaitlin
game rėmėjų tarpe niekuomet 

I nepamiršta šios mokyklėlės drg. 
j E. Cook, kuri ir šiame vakarė- 
, lyje paaukvo $1 dėl mokyklėlės 
reikalų. Plačiai žinoma visuome
nės veikėja draugė Deikienė įtei- 

1 kė mokyklėlės vaikučiams ne
mažų dėžulę gardžių saldainių. 
Negalime apleisti ir draugūs M. 

lAnuolcnės nepaminėjus. Ji irgi 
nevien, kad pagelbėjo dirbti, bet 
dar ir muisto kelias bonkas pa

lankavo. O draugus Laurinlas už
sitarnavo nuoširdų ačiū už pa
gelbėjimų prie baro.

—Komitetas.

Automobilis Užmušė 
Konduktorių

James P. Mooney, 58 m., gy
venęs po adresu 3559 Archer av., 
ties 3251 S. Wood si., per neap
sižiūrėjimo pažengė po greitai 
važiuojančiu automobiliniu. Ja
mes P. Mooney dirbo prie galve- 
karių už konduktorių. Jį užmu
šė vieloje.

Automobilį vairavo Fred Kos
ki.

»'icn kaspinėliams (ribbons) iš
leidžiama per metus apie 200,000 
litų. Dello yra kilęs sumanymas 
Lietuvoje steigti kaspinėlių ga-

Darome Matrasus 
Sulyg Užsakymo

grąžino $20 “Vil-

“VALKATA KARALIUS” ' j 
Stato LKM Choras Balandžio 7, 

Sokolų Svetainėje I

Sutaupyk krautuvės pelną 
perkant tiesiai iš 

dirbtuvės.
Taipgi čia galima gauti lovas, 
springsus ir atnaujintus matrasus 

už labai žemą kainą.
GOODREST 

MATTRESS CO.
4537 So. Ashland Avenue 

Phone Yards 6121

John Graber Garage
809 W. 32nd St. 

Chicago, Ill.
Taisau automobilius, (rokus. Dar
bų garantuoju. Kas lik reikalinga 
del auto pataisymo, atlieku visokį 
darbą. Kreipkitės.

lies, l’honc Victory 2223 
Bus. l'honc Calumet 7988

PAVASARIS — SUNKIAUSIAS 
LAIKAS VILNIEČIAMS.

Kaunas.—Draugijos Vilniaus 
Kraštui Remti vyriausio komite
to posėdyje gJryžęs iš Vilniaus 
tos draugijos pirmininkas Dr. 
Navakas pareiškė, kad Vilniuje 
ir krašte pats sunkiausias laikas 
varguomenei užeis pavasarį, 
apie kovo-balandžio mėnesius.

Tuomet ir daugeliui smulkių
jų ūkininkų baigsis maistas ir 
pašarai, o sėklos tikrai retas be
turės. Daugeliui truks gyvulių, 
vaikams drabužėlių, našlaičiams 
globos. Teks skubiai organizuoti 
papildomų pagalbos akciją} Bent 
pirmuosius metus turėswvisi lie
tuviai kaip Lietuvoje, taip išei
vijoje dar sykį šokli į pagalbą 
broliams vilniečiams su duosnia 
auka.

CLEVELAND. OHIO
LDS rengia šaunų bankietą šešta- 

l dienį. vasario 24 d.. 7:30 vai. vak. 
Taipgi bus šokiai prie geros orkest
ras po vakarienės. Visus kviečiame 
atsilankyti ir linksmai laiką praleisti 

(21-22-23)
CLEVELAND, OHIO 

Koncertas; Prakalbos, Šokiai
Rengia Lietuvių Komunistų Kuopa 

sekmadienį, vasario 25 d., Lietuvių 
Svetainėje, 6835 Superior Ave. Pra
džia 5:30 vai. popiet. Bus turtingas 
programas. Kalbės žymus kalbėtojas 
d. A. R. Onda apie naujausius Euro
pos įvykius. Dainuos Lyros Choras 
ir jo solistai. Dainuos žymūs daini
ninkai iš rytinių valstijų: V. Valu
kas ir sūnus, Eleanor Verikas, solo; 
Ruth Šilinis — Tap Dance, ir bus ge
ra muzika šokiams. Todėl nuošir
džiai kviečiame visus atsilankyti — 
pasigėrėti koncertu ir paklausyti ge
ra kalbėtojo. Komisija.

(21c23)

Siunčiame Gėles Telegramų į Viso Pasaulio Dalis 

LOVEIKIS - Kvietkininkas 
Gėles Vestuvėm, Bankietam, Pagrabam 

3316 S. Halsted St., Chicago, III.—Yards 7308-9

Phone Boulevard 4552 Moterim: Seredomis.

PAULINA
RUSSIAN TURKISH BATHS

ATLANKYKIT SVEIKATOS PIRTĮ
ANTANAS F. ČZESNA per 20 metų rūpinasi žmonių svei
kata. Dabar naujai pertaisė savo pirtį su akmenų krosnim, 

padarant tikrai lietuviška.
Duodame Elektros Trytmentus, Ultra Violet Sunshine 

and Infra Red Light Radiations.

1657 W. 45th St., Kampas S. Paulina St.
A. F. cZESNA, Savininkas.

i LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Nariai Chicago! Ir Cicero* Lietuvių Laldotavią 

Direktorių AMociadjoe

g Turime Koplyčias Visose Miesto Dalyse
Ambulanso Patarnavimai Dieną Ir Naktį

Albert V. Petkus
4704 8. Weatern Ava.
TEL. LAFAYETTE 80>4

Anthony B. Petkus
1410 8. 49th CL, Cicero 

TEL CICERO 1100

6M4 8. Western Aveaae 
TeL GrovehUl 01U

S. P. MAŽEIKA
8319 S. Lltuanica Ava.

TEL. YARDS 1138 ir HM

Antanas M. Phillips g 
8307 Lltuanica Ava.

TEL. YARDS 49M

LACHAWICZ 
ir SŪNŪS

2314 W. 23rd Place
TeL Canal 2515 ir 2818
Skyrius: 42 E. 108th SL 

TeL Pullman 1270 ir 2818

P. J. RIDIKAS
8354 8. Halated Street

TEL. YARDS 1410

LJ.ZOLP
gg 1646 W. 46th SL

YARDS 0761
•781

---------------------------- -------

J. LIULEVIČIUS
4348 S. California Ave.

TEL. LAFAYETTE UTĮ
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Sekmadieni Dideles 
Iškilmės Melrose Parke

Darbo Neparti jinės 
Lygos Konferencija

visi lietuviai bendrai minės 
22 mettj nepriklausomybės 
sukakti Vaičiulio svetainėj, 
23rd avė. ir Lake st.

Ateinantį penkiadienį 3-čiam 
kongresiniam dislrikle įvyks 
konferencija, kurią šaukia Dar
bo Neparlijinė Lyga. Prie Lygos 
priklauso CIO ir ADF unijų lo- 
kalai ir fraternalės organizaci
jos.

laibai svarbu dalyvauti konfe
rencijoj, kuri įvyks 2127 Grove' 
avė. Pradžia 8 vakare.

Harry Deck, Darbo Ncpartiji- 
nės Lygos raštininkas, pasakys 
svarbią prakalbą ateinančių rin
kimų klausimu ir apie socialę 
apdraudą. —CIO Narys.

Civilių Teisių Konfe
rencija Ši Šeštadienį

Berwyne Gatveka- 
riais Patarnavimas 
Nepakenčiamas

CLASSIFIED ADS. Į
Penktadienio vakare masinis 

mitingas; kalbės kongresma- 
nas Coffee.

Vidurvakarių Civilių Teisių 
konferencija įvyks šeštadienį, 
vasario 21 d., Hull House, 800 
S. Halsled st., pradžia 1 vai. po

Dabar lik ir šneka Melrose 
Parko ir Maywood lietuviai apie 
ateinančio sekmadienio iškil
mes. Visos didesnės organizaci
jos susidėję bendrai rengia 'ma
sinį mitingą su gražiu koncerti
niu programų ir žymiais kalbė
tojais.

Proviso apielinkėje yra apie 
4,000 lietuvių. Daugiausia mu
sų tautiečių gyvena Melrose 
Parke, Maywdode ir Bellwoode. 
Visi miesteliai stovi arti vienas 
kito. Tai bus netoli atvažiuoti 
į Lietuvos nepriklausomybės 
iškilmes.

Iškilmės įvyks sekmadienį,. Vasario 11 d. Napolilan salėj i_ *............. .
vasario 25 d., pradžia 2 vai. poįvyko Garfield Parko Vyrų ir n"etj'n7 či'viiiį Teisių konvonei- 
pietų. Svetainė visiem gerai ži- Moterų Draugijos mėnesinis su-|ja 
iiomii, tai Vaičiulio nuosavybė, 
23rd avė. ir Lake st.

Iš Garfield Parko [y 
Vyrų ir Moterų 
Draug. Susirinkimo

Iš vakaro, vasario 23 dieną, 
8 vai. vakare, Skyline Athletic 
Club salėj, 188 E. Randolph si., 
įvyks masinis milingas. Califor- 
nijos kongresmanas John M. 
Coffee bus principalis kalbėto
jas. Jo tema, “kas atsitiko su

Berwyno miestelyj galveka- 
riais patarnavimas nepakenčia
mai prastas. Bėgiai išdilę, gat
vės išĮrę ir abelnai transportaci- 
ja prasta.

Miestelio taryba, neva pageri
nimui padėties, žmonių gyvy
bės apsaugojimui, pravedė pa
tvarkymą, kad greičiau gatve- 
karis negali važiuoti kaip 10 įny-

REAL ESTATE FOR SALE WHOLESALE FURNITURE
Namai-Žemė Pardavimui Urminis Pardavimas Rakandų

5 kambarių bungalow Norwood Par- j Mokėdamas cash už rakandus, su
kę. Netoli mokyklos, krautuvės ir | taupinsi nuo 40 iki 60%. Mes prista- 

trąnsportacija. 6351 Raven. New- i tome bile kur. Pašaukite ar rašykite 
castle 4249. (17-20-22) | del daugiau informacijų. Vientik na-
- - cionaliai žinomi daiktai randasi pas

mus. ALIŠAUSKAS, Sūnus, 6343 S. 
Western Ave., Chicago, Hl. Phone, 
Rep. 6051.

VIETOS PRANEŠIMAI 
CICERO, ILL.

Penktadienį, vasario 23 d., 7 vai. va
karo, Lietuvių Liuosybės svetainėj, 
įvyks Lietuvių Literatūros Draugijos 
92 kp. parengimas, žaislų parė. 
Įžanga 25 centai. Pelnas nuo paren
gimo bus skiriamas dienraščio Vil
nies naudai. Visi kviečiami dalyvauti 
ir linksmai laiką praleisti.
(22-23) Komitetas.

ROSELAND
L. D. Aido Choras stato scenoje 3-jų 

aktų juokingą komediją, "Mirta Čin- 
čibiraitė” arba “Jos 16,000 Litų”, ne- 
dėlioj, vasario 25 d., 6 vai. vakaro, 
Lietuvių Darbininkų svetainėje,

žiavimą baus kompaniją nuo $5
iki $200 ir molormaną nuo $5 
iki $100.

Chicago, tranzito kompanijos!^;-,---įįįįja,-
turi ten penkias gatvekarių Ii- 10413 S. Michigan Avė. Įžanga 25c.

šeštadienį kongresmanas Co- 
jffee duos raportą apie ateivių 
teisių gynimą Hull House kon
ferencijoj. Iš šios konferencijos 

įsius delegatus į Washington, T). 
C. Ten įvyks visos šalies 1-la

lliias Dabar naslalė iKiliciios! Kviečiame visus dalyvauti ir links- iiijas. uaoar pastale policijos.. laiką pr.lleisti Bus gera orkest- 
skvailus vaktuoli, jog gatveka- Ira šokiams. (22-23-24)
rial važiuotų pamažu. Rengimo Komitetas.

Bus Gražus Programas
Laisvės Kanklių Mišrus Cho

ras iš Chicagos pildys dainų pro
gramą. Bus daug gražių dainų.

sirinkiinas. Pusėtinai daug na
rių dalyvavo. Draugijos dalykai 
eina gerai. Tenka žymėti tas, 
kad keturi nariai, du jų suspen
duoti už. trukšmo 'kėlimą, turi 
maniją, jog skandalyti inilin-

pirmu kartu dainuos musų 
mieste. Visi slengkimės dalyvau
ti. Bus žymus kalbėtojai: Lietu
vos konsulas P. Daužvardis; Le
onas Pruseika, “Vilnies” redak
torius; kalbėtojas nuo dienraš
čio “Draugo” ir lt.

Taigi, ateinantį sekmadienį 
visi lietuviai rinkimės į Vaičiu
lio svetainę ir ten pasidžiaugsi
me nepriklausomybės sukakti
mi ir Vilniaus grąžinimu.

—Vienas iš Komiteto.

Apie ŽagariečiŲ Kliubą
Nfcigaricčių kliubo 
vyrai, moterys, seni ir jauni. Mo
kestis liktai 10 centų j mėnesį, 
o naudos duoda daug. Pomirti
nės $50, už $10 gėlių nuperka ir 
duoda karsto nešėjus veltui.

Jei kas dar nepriklausote, lai 
nelaukite ilgai ir įstokite.

šį sekmadienį, vasario 25 d. 
bus kliubo susirinkimas 1:30 va
landą po pietų, Hollywood Inn,

Šiame susirinkime bus priima
mi nariai vyrai ir moterys iki 50 
melų amžiaus už 50 centų įsto
jimo. Gi jaunuoliai iki 21 melų 
bus priimami be įstojimo. ,

Kviečiame visus senus narius j 
atsilankyti į susirinkimą ir nau
jų narių atsivesti. Turėsime ke
lius svarbius klausimus apkalbė
ti. Visi bukite.

atsinešė “popierq” su dešimties ( 
narių p a r a š a i s. Reikalauja | 
draugijos specialio susirinki- , 
mo. Girdi, nepaprastas susirin
kimas reikia šaukti dėl to, kad 
metiniam susirinkime knygų 
peržiūrėjimo komisija rapor
te pažymėjo, jog kontrolės sek
retoriaus knygoj buvo apsiriki
mas.

Metiniame susirinkime pats 
kontrolės komisijos sekretorius 
Manikas paaiškino, kaip tas’į- 
vyko per apsirikimą, viską išly
gino ir raportą priėmė.

Kada amžinai priekabių jieš- i 
1 kauti keturi broliai trukšmavo, 
tai jiems iždininkas Kaziunas 

priklauso l)OsakS: “Jei«u norile knygas 
peržiūrėti (jie nėra draugijos 
rinkta komisija), tai užsista- 
tykite $25. Kasininkas irgi deda 
iš savo pusės $25. Kurioj pusėj 
pasirodys bergždžias užsipuoli
mas, tai toji pusė savo $25 per
ves draugijai”.

Nei vienas nenorėjo los gry
nos teisybės.

Negana to, iš susirinkimo iš
ėję į “Naujienas” rašinėja viso
kias nesąmones, Icrlioja draugi
jos vardą.

Tiesa, draugijos nariai ne
kreipia daug dėmesio į “Naujie
nas”, nes ten dažnai šmeižtų pil- 

I na. Tačiaus tie nariai, kurie 
Į trukšmuoja susirinkimuose, tu
rėtų žinoti, jog taip elgtis ne
gražu, puldo savo vardą ir ken
kia draugijos gerovei.

—N.

Lietuvių organizacijos, būtinai 
pasiųskite delegatus j šeštadie
nio konferenciją. LLD 1 Apskr. 
nutarė siųst delegatą j Washing- 
toną. Apsiėmė važiuoti Kons
tancija Abekienė. Butų gerai, 
kad ir daugiau galėtume delega
tų pasiųsti. Kongrese yra įnešta 
60 bilių ateivių teisių suvaržy
mui.

Kova už civiles teises, yra at
eivių teisių gynimo kova. Mes, 
kaipo ateiviai, tuo reikalu pri
valome smarkiai rūpintis.

D.

Kulturiečiu Žaislų 
Vakaras šį Sekmadienį

S.
žagariečių Kliubo Valdyba 
1940 Metams:

Pirm. P. Arlauskas, 2109 No. 
Cleveland avė.; pirm, pageli). A. 
Niprikas, 4015 W. 13lh st.; nut. 
rašt. J. Keturakis, 1525 So. 51st 
avė.. Cicero, III.; f in. rašt. Anna 
Kondrolas, 113 Germania place; 
kontrolės rašt. E. Ramašauskic- 
•nė, 1218 So. Independence Blvd.; 
kasierius SI. Niprikas, 3235 So. 
Halsted si.; kasos globėjai: A.. 
Micraviče, 2539 W. 46lh place ir 
F. Povilaitis, 1II1 So. 49lh Ct.. 
Cicero, III.; maršalka. K. Balčiū
nas, 3521 W. 38th place.

Susirinkimai laikomi vieną 
kartą į mėnesį, kas ketvirtą sek
madienį 1 vai. po pietų, Holly
wood svetainėj,.2417 W. 43rd st.

—Koresp. J. B.

ADF Unija Užvedė 
Bylą Prieš CIO Uni
jos Lokalą

sisiekimsi Q T Pasirenduoja apšildomas, 6 kambarių
' ' *’• 1 • flatas, švarūs, šviesūs kambariai, yra

—;----------------  ■ karšto vandens visada. Prieinama
renda. Kreipkitės: 1900 S. Union p8-TAAPIELINKĖ Į Avė. Telefonas: Canal 2183 (22-24) 

Populiarus Biznieriai ir Užeigęs IsĮ^elbcjo KetUVIS 
Vaikus nuo Ledo
Lyties

Darbininkų Reikia
I Viešbutį Reikalinga Sekami 

Darbininkai
Patarnautojų į stalus, alga nuo $5 iki 
$12 ir tips. Mergaičių prie sodės, al
ga nuo $12 iki $15. Mergaičių prie 
sendvičių, alga nuo $12 iki $16. Prie 
pataisymo lovų, alga nuo $40, $55. 
Bus Grils, algos nuo $8 iki $10.00.

Reikia Vyrų Įvairiems Darbams 
Porteriui ir indų mazgotojui alga 
nuo $12 iki $14 Prie sodės krano alga 
nuo $14 iki $22; Bus Boys—$10—$14 
Virėjui—$20. Grill Men—nuo $15 
iki $18. Hotel Housemen—nuo $50 
iki $65 ir kambarys. Auto mechani
kui—$20 ir daugiau. Mašinistui 7J>c 
į valandą ir daugiau. Turret Latįe į 
Operators. Engine Lathe operatore, i 
Ir del daugelio kitų darbų reikia dar
bininkų dirbtuvėse, viešbučiuose, 
restaurantuose, garadžiuose ir be- 
kernėse.

Kreipkitės:
SHAY EMPLOYMENT AGENCY ;

30 W. Washington St.

j DYKAI NŪO~{
Skilvio Ligų I 

| Anglijos ir Amerikos chemikai iš- Į 
■ vystė nepaprastai naują pepsiną, • I daržovių sąjungą iš obuolių mil. I 
Iteiių, magnezijos ir titnagmilėliį. • 

Tūkstančiai skilvio ligonių galina I 
. didelės naudos iš SOREX. J I Iškirpkite šį skelbimą ir atsine- * i še gausite sampelį ir brošiūraite I I su patarimais, kaip vartoti veltui. * 

I KRAMER FOODS*1 i Į 56 E. Randolph Street |

Į Medicinos Daktarai Į
Dr. A. K. Rutkauskas

GYDYTOJAS 
4422 S. Western Avenue 

KASDIENĄ .
Nedaliomis pagal sutarti 
Phone Virginia 3316

DR. V. A. ŠIMKUS 
GYDYTOJOS IR CHIRURGAS 

IR AKINIUS PRITAIKO 
3343 S. Halsted Street

VAI ANDOS: 11 iki 12, 2 iki 4 ir vakarais 
7 iki 9. šventadieniais 11 iki 12 ryto. 

Tel. Yards 3146

18-kos Apielinkės.
Pas šiuos biznierius užėję ra-! 

šile dienraštį “Vilnį" ir kilus lie
tuviškus laikraščius:

B. Pužauskas, 615 W. 181h si. 
B. ir Marijoną Pužauskus pama
tysi laidotuvėse, parengimuose

J. Petrauskas, 1750 S. Union' 
avė., apart lietuviškų laikraščių 
užlaiko svetainę dėl susirinkimų.

ši sekmadienį, vasario 25 d., 
Chicagos Lietuvių Moterų Kul
tūros kliubas rengia žaislų ir 
kortų lošimo vakarą. Lietuvių 
Auditorijos salėj, 3133\S. Halsled 
st. Pradžia 3:30 po pietų. Dalis 
pelno nuo vakaro eis Jurgelio- 
nienės alnkapio pastatymui.

Musų kliubas sutvertas ant 
kultūros ir apšvietos pamatų, tai 
neužmiršta ir visuomenės veik
loj pasižymėjusius žmones.

Kliubas kviečia visus Chicagos 
lietuvius žaislų vakare skaitlin
gai dalyvauti. Jus praleisite su 
kulliirielėm linksmai ir naudin-

Po žaislų ir kortų lošimo bus 
šauni muzika šokiam.

—Komisija.

Petras Vaičiūnas, 1800 South

Reikalauja Vokieti- 
' jos Pašalpą Praleisti 
Lenkams

Antradienį po mokyklos va
landų trys berniukai ir viena

žiaus, nubėgo prie ežero palei 
Foster avė. Bečiuožianl jie per
šoko ant ledo lyties, kuri biskį 
buvo atsitraukus nuo Ijito šono 
ledo. Vėjas lytį pradėjo nešti į 
ežerą. Vaikam pasidarė bali

Chicagoj Lenkijos žmonių 
šelpimui komiteto pirmininkas 
Ch. McCormick kreipėsi į Vo
kietijos valdžios atstovą Wa
shingtone, kad leistų persiųsti 
ir išdalinti nuo karo nukentėju
siom lenkam pašalpas Lenkijoj.

Ar patenkins reikalavimą, lai

A. Montvid, M. D. 
West Town State Bank Bid. 

2400 West Madison Street
VALANDOS: 1 Iki 3 po pietų, 6 ik! 8 vakaro, 

Tel. Seeley 7330
Namų Telefonas Brunswick 0597

DR. STRIKOL’IS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4645 S. Ashland Avenue
VALANDOS: Nuo 2 iki 4 ir nuo 8 iki B 

vai. vakaro. Nedeiiomls pagal sutarti,
OMso Tel. Yards 4787

Namų Tel. PROspect 1930

atgal ant ledo. SVEIKATA LIGONIAMS
ną, draugiški žmonės, gera užei
ga.

Povilas ir Carie Annbrazai, 
1813 So. Halsted st., užlaiko ta
verną ir hotelį. Visokie laikraš-

Knygelė, kuri aprašų apie 350 
visokių žolių, medžių žievių, 
žiedu ir šaknių su nurodymais 

delko juos vartoti.
Taipgi yra nurodymai Europos laivy- 
Inų ir orlaivynų, kurie dabar daly
vauja mūšiuose jų kelių’toliai ir t.L

visada.

Senas biznierius, užlaiko bučer- 
nę ir groscrhę.

Juzefą Cheniauskienč, 1900 S. 
Union avė., užlaiko švarius for- 
nišiuotus kambarius. Ed. Cher- 
nauskas užldiko ofisą su apdrau- 
dos ir real estate bizniu. F. Cher- 
nauskas advokatas. G. M. Cher- 
nauskas atstovauja geriausią ar
tistišką firmą dėl paminklų ant

Šiandien G.Washing- 
tono Gimtadienio 
Minėjimas

gyba jau buvo informuota ir šo
ko veikti. Garsiakalbiu liepė vai
kam nebijoti, nes tuoj pribus pa- 
gelba .

Visus laimingai nuėmė nuo
|m> lyties, kuri jau buvo m,-L— 'j,,

kraš- apiu. Kaina 35c, 3 setai už $1.00.
1 M. ZUKAITIS

334 Dean Bid.
SPENCERPORT. N. Y.

Ofiso Tel. VIRginia 0036 
Namų Tel. BEVerly 8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 Archer Avenue'
OFISO VALANDOS: 2-4 Ir 6-8 pan. Na- 

Domis pagal sutarti.

apie mylią nuo

OPERETĖ “SYLVIA” 
Statys L.D. Aido Choras 

Balandžio 28 d., 1940 
VENETIAN SVETAINĖJE 

Roseland, Ill.

Phone Yards 5921
Rezidencijos Kenwood 5107

DR. BERTASH
756 West 35th Street

(Kamp. 35th Ir S. Jialsted Sts.)
1 VALANDOS: 1-3 Ir 6;30 iki 8:30 vakar

Rez. 4910 S. Michigan Blvd.

dienraštis “Vilnis” ir kitokių pa- 
žvalgų laikraščiai.

šioje kolonijoje yra ir daugiau 
užeigų ii' įstaigų kur ateina dien-

George Washingtono gimt: 
dienio minėjimo proga mieste 
vyks daug iškilmių. Bus 
menės kliubo iškilmės, iškilmės 
mokyklose ir militarinis para
das 33 divizijos.

Kiek laiko atgal Furniture, 
Woodworkers and Finishers 
unija, kuri buvo dalis ADF, nu
tarė prisidėti prie Industrinių 
Unijų Kongreso—CIO.

Federacijos viršininkai dabar 
užvedė bylų prieš to lokalo 7 val
dybos narius ir reikalauja, kad 
juos išmestų’iš ADF patalpos, 
1575 Ogden avė. Taipgi reika
lauja, kad atiduotų visus lokalo 
rekordus ir pinigus, kurių esą 
$10,000. Pirmas bylos apklausi
nėjimas buvo vakar.

Tavernam Draudžia 
Filmų Rodymą

Policijos komisionierius All- 
man įspėjo tavernų savininkus, 
jog nesiimtų filmų rodymo savo 
užeigose, ypač apie sportą ir 
muštynes.

Sako, paskutiniu laiku keletas 
bravorų pasiūlė tavernų savi
ninkam panašių filmų. Apart to, 
policijos viršininkas sako, kad 
jau keliose vielose tokis filmų 
rodymas buvęs sulaikytas.

Prelekcija Apie Abrahomą Lincolną ir 
George Washington, Šį Penktadieni

L. Jonikas, “Vilnies” redaktorius, duos reikšmingą ir 
įdomią prelekciją penktadienį, vasario 23 d., “Vilnies” sa
lėje, 3116 S. Halsted St. Pradžia 8 vai. vakaro.

Šiandien George Washingtono gimtadienio minėjimas. 
Lincolno gimtadienio minėjimas buvo pereitą savaitę.

Kad nušviesti žymių šios šalies pionierių įtaką į Jung
tinių Valstijų respublikos išbūdavojimą, bus svarbi prelek- 
cija ir viešos diskusijos.

Visi dalyvaukite! —A pš vietos Komitetas.

UNIVERSAL
RESTAURANT

Vestuvėm, Krikštynom ir Kitokiem 
Bankietam Suteikiam Patarnavimą.
Linksmas Patarnavimas Visiems į

Antanas Norkus, Sav.
750 W. 31 st St., Chicago, HL

TEL. VICTORY 06’nlaikraščiai. Atsiprašau, kad visų
nepaminėjau. —J. G.

už 45
pritaikyti akims su pilna garan
tija. Ekzaminavimas akių vel
tui. Sulaužytą lensą padarome 
už $1.00. Nauji tempeliai 50c. 
Adjustinimas akinių VEUTUI.

Dr. Karolis Nurkat-Nurkaitis 
randasi didžiulėje Joseph F. 
Budriko krautuvėje kožną die
ną ir nedėlioję iki 4 vai. popiet.

JOSEPH F. BUDRIK
Furniture House

3409-11 SO. HALSTED ST.
Tel. Yards 2151

Gimtadienio Pare
(Birthday Party)

Šeštadienio Vakare, Vasario (Feb.) 24,1940
JOHN A. LAUDONT TAVERN

3538 S. Halsted Street
Pagelbėkite mums paminėti Jono gimtadienį, atsilankant į 
jo rengiamą sueigą. Bus gera muzika šokiams ir skanių už
kandžių sočiai.

JOHN A. LAUDONT, savininkas.

Pančiakos,

klodčms ir Užvalkalams. Vilnoniai 
Apatiniai Marškiniai ir Kelinės 
Vyrams; Union Siutai.

Bridgeport Knitting 
Mills

504 West 33rd Street
Arti Normal Ave., Chicago 

TEL. VICTORY 3486
F. Selemonavičius, Sav.

Atdara Kasdien ir Vakarais 
ir Sekmadieniais.

JŪSŲ RECEPTAS 
Kaip Daktaras Parašė

Svarbiausiu dalyku jūsų gy
venime yra receptas. Jūs nega
lite atsiduoti likimui... ant 
naudojamo materiolo ir jo su- 
taisymo. Mes didžiuojamės ga
lėdami pasakyti, kad receptų 
išpildymas yra svarbiausia da
limi mūsų biznio. Vaisius su
taiso tik laisniuoti, registruoti 
ir prityrė pharmacistai. Mate- 
riolas ir chemikalai yra naudo
jami vieni iš geriausių. Paga
liau dvejopa patikrinimo siste
ma garantuoja akuratnumą, 
kuriuo būtų galima pasitikėti. 
Leiskite mums išpildyti jūsų se
kantį receptą.

UNION DRUG CO.
35th & S. Halsted St.

PASTOVUMAS
Tą liudija įstaigos 44-riy metų gyvavimas.
Ši bendrovė, kaip mūsų tauta, yra įsteigta ant namų 

• kurie yra savininkų apgyventa. Nerasite saugesnės
vietos taupyti savo pinigus. aŽjlūži

ĮSIGYKITE NAMĄ PER MŪSŲ LENGVO
IŠMOKĖJIMO PLANĄ, ANT ILGŲ METŲ!

KEISTUČIO tOAN & BUILDING ASS’N. NO. 1
3236 South Halsted Street

Tel. Calumet 4118 Jos. M. Mozeris, Sec’y.
Indėliai kiekvieno taupytojo apdrausti iki $5,000 Federalinėje įstaigoje.

iPhone CANal 6132

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

2201 West 22nd Street
VALANDOS: nuo 1—3 ir 7—8 

Į Seredomis ir nedčUoinls pagal sutarti 
Rez. 6631 So. California Ave.

Telefonas Republic 7868
Phones: Grovehill 3111
DR. A. K. BUTKO

LIETUVIS
KOJŲ SPECIALISTAS 

7214 S. Ashland Avenue
Ofiso Valandos: 

nuo 9 ryto iki 9 vakaro

I DENT1STAI I
Phones: Yards 2246

DR. C. Z. VEZEL’S
DENTISTAS

4645 S. Ashland Avenue 
(arti 47th Street)

Telefonas HEMlock 9252

ANELIA K. JARUSZ
Physical Theraphy & Midwife

6630 S. Western 
Avenue, 

Chicago. III. 
VALANDOS:

Nuo 10 ryto iki 5 
popiet ir 

nuo 6 iki 9 vak. 
Trečiadieniais ir 

penktadieniais: 
nuo 12 dieną iki 

5 popiet ir 
nuo 6 iki 9 vak. 
šeštadieniais ir 

sekmadieniais 
pagal sutartį.

Phone Victory 2679
Mr. ir Mrs. Mike Tarutis

New Century Tavern

3149 S. Halsted Street
Chicago, Illinois 

Kur joji, Gediminai? 
Pas Mike Tarutį Bridgeportan.
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LITHUANIA’S MINISTER TO US HAILS
SOVIET UNION FOR RETURNING VILNA;

CALLS MOVE POSITIVE GOODWILL SIGN

USSR Art Schools Can’t 
Keep Pace With Demand 

for More Artists

MOSCOW. — (ICN). The So-

CHICAGO—Lauding the return of Vilna to Lithuania by the Soviet Union, 
Col. Povilas Zadeikis, minister of Lithuania to the United States declared 
that “mutual assistance pacts that the three Baltic republics concluded with 
the Soviet Union were based on mutual confidence” and is “a positive sign
of Russia’s good relations.”
Expressing confidence in'?’ 

the good will of the Soviet 
Union in its relations with 
Lithuania, Zadeikis said:

“The return of Vilna, the 
ancient capital city of our count
ry, to us by the Soviet Union is 
considered a positive sign of 
Russia’s good relations not only 
with Lithuania but also with our 
sister republics—Latvia and Es
tonia?’

“The mutual assistance pacts 
that the three Baltic republics 
concluded with the Soviet Union 
were based on mutual confidence, 
and to my mind they represent 
an equilibrium of interests of the 
parties concerned”, the minister 
added.

“The return of Vilna to the 
Lithuanians by the Soviet Union 
was accomplished by the treaty 
of Oct. 10, 1939, signed in Mos
cow, which in turn was based on 
the peace treaty between Lithua
nia and Russia signed on July 12, 
1920, and on friendly relations 
between the two countries for 20 
years”, the colonel said.

Following a series of addres
ses and conferences here, Zadei
kis left for Washington early this 
week.

Newspaper Guild Demand 
Reinstatement of Lincoln

ROCHESTER, N. Y.—Led by 
the Newspaper Guild, a mass 
movement is growing here for 
the re-instatement of Herman 
Lincoln, 31, a collateral descen
dant of Abraham Lincoln, who 
was fired by the Gannett Roches
ter Democrat Chronicle because 
of Guild activity.

Lincoln has an unbroken rec
ord of 23 years service on the 
newspaper, beginning as a news
boy and working last as country 
circulator.

He was fired just as he re
ceived an invitation *to attend a 
banquet of the Abraham Lincoln 
Association as a guest of honor.

Inquiry Conducted in C.C.C.
Collection of Scrap Iron for Japs

SEATTLE (ICN)—An inquiry 
is being' conducted by the De
partment of Justice into reports 
that CCC boys are being utilized 
to collect scrap iron for shipment 
to Japan, it was learned recent
ly.

Startling disclosures that scrap 
iron was being collected by CCC 
boys is the logged-off terrain 
near the Elmo camp were 
brought to light by the Washing
ton New-Dealer, official weekly 
of the Washington Common
wealth Federation of a few 
weeks ago.

WE’LL BE SEEING YOU
At Hollywood Inn on Feb. 29

YOUTH CONGRESS AGREES 
TO COOPERATE WITH 

LABOR LEAGUE
WASHINGTON—Labor’s Non-Partisan League an

nounced last week that representatives of the American 
Youth Congress and the League have unaniniuosly arriv
ed at a formula for cooperation.

Details of the fromula will 
------------------------------------ <

Tom Mooney Blasts 
‘Fiddling” Solons

SACRAMENTO (ICN).—Tom 
Mooney sat in the assembly 
chambers to “watch the fiddlers 
fiddle while California burns.”

Asked his opinion of Assemb
lyman Sam Yorty and Jack Ten
ney, recent Los Angeles recruits 
to red-baiters, Mooney replied:

“I think they have betrayed 
the people who placed them in 
office and the principles for 
which they formerly stood.

“I regret to say that I once 
considered them my friends. But 
no longer are they my friends or 
the friends of the people of Ca
lifornia.

Caesarean Baby Born 
to Paralysis Victim

MINNEAPOLIS—Birth of a 
5J4 pound baby girl, by means of 
a Caesarean opeatjon to a victim 
of infantile paralysis, Mrs. Elmer 
Volkman, 24, Clinton, Minn, was 
revealed by University Hospital 
attendants.

YOUTH CONRESS CALLS ON WORLD
YOUTH TO STOP WAR

WASHINGTON—The Ameri
can Youth Congress on Lincoln’s 
birthday sent a drastic plea to, 
the youth of all countries to join 
together and stop the second 
World War.

By unanimous vote of 92 rep
resentatives of national organi
zations and of local Youth Coun
cils, the Youth Congress Assem
bly in its message called on the 
young people of neutral coun
tries to “prevent the spread of 
this war, let us help our bro
thers out of the trenches—and 
let’s not help ourselves in.”

Other actions taken by the 
AYC assembly, which put into 
definite form the thoughts and 
aspirations of the 5.130 young 
people who attended the Citi

be presented to the governing-, 
^bodies of both organizations 
which will pass on the plan for 
joint action on the legislative and 
political field.

One immediate step which was 
agreed on between the represen
tatives on the Non-Partisan Lea
gue and the Youth Congress was 
that steps should be taken at once 
to further develop and extend 
cooperation between local bran
ches of the two groups.

The conference took place as 
the result of the invitation by 
John L. Lewis, Chairman of the 
League, for closer collaboration 
between labor and the Youth 
Congress.

Representing LNPL at the 
meeting were Eli Oliver, execu
tive vice-president of the League, 
and Ralph Hetzel, unemployment 
director of the CIO, Joseph Cad- 
den, AYC secretary, represented 
the Youth Congress.

The AYC has taken steps to 
initiate similar negotiations with 
the AFL, the Railroad Brother
hoods and the Farmers Union.

LONDON—One thousand, three 
hundred and fifty-five persons 
have died of influenza in Eng
land and Wales during the six 
weeks ending Feb. 3, it was dis
closed recently by Minister of 
Health Elliot.

zenship Institute, were:
1. Adoption of a proposal by 

Cuban youth groups that the 
young people of the Americas, 
North, Central and South, hold 
a joint congress to map plans to 
keep the Western Hemisphere 
out of the war.

2. Designation of April 6, an
niversary of American entry into 
the First World War in 1917, as 
the date for youth demonstrations 
throughout the country to keep 
th2 United States out of war.

3. Approval of the offer of 
John L. Lewis for closer coop
eration between the Youth Con
gress and the CIO and Labors’ 
Non-Partisan League with im
mediate negotiations to begin to

viet people want more and more 
art.

In spite of the fact that the 
USSR has twelve music conser-
vatories, five art institutes, four 
stage-craft institutes, and over 
five hundred musical art and 
theatrical schools of various 
types, there is still a shortage of 
skilled actors, artists and musi
cians felt in the USSR.

The aggregate student body in 
the arts is approximttely 120,000.

Jury Couldn’t Indict 
Rich Crooks-So Quit

LAFAYETTE, La. — Eight 
members of the Lafayette Parish 
grand jury quit last week be
cause they said they were allow
ed only to indict a chicken thief.

In a joint resolution, the eight 
said that "we are opposed to in
dicting a man for stealing chick
ens—which was done—and then 
fail to act against prominent par
ties with evidence showing great
suspicion of law violations.”

Pardon Flea is Made 
for Scottsboro Boys
MONTGOMERY, Ala. — The 

nine-year-old Scottsboro case 
was revived again last Friday as 
the State Board of Pardons and 
Appeals scheduled a hearing on 
freedom applications for the five 
innocent defendants still in pris
on.

Four of the original boys who 
had been convicted on a trump
ed-up rape charge were released 
in 1937 when charges were drop
ped. They had spent six years in 
jail. Former Senator Heflin, 
who has opposed clemency in the 
past, indicated he would appear 
again to protest.

Blackout Deaths Reach 
619 in Great Britain

LONDON—The wartime black
out continued to take its toll of 
deaths, it was announced last 
week. During January there were 
619 traffic deaths in Great Bri
tain, 134 more than in the same 
month of 1939.

morrow
4. Campaign for passage of the 

American Youth Act with a drive 
for petitions and for the holding 
of congressional hearings on the 
bill as its outstanding features.

5. Setting up of Civil Liberties 
Committees through the country 
to “keep an eye” on the anti
democratic activities of the Jus
tice Department and on anti-Se- 
metic propaganda as well as to 
work for passage of the anti
lynch bill.

These were the major imme
diate steps worked out by the 
assembly to rally the young peo
ple of the nation around the 
Youth Congress program of jobs, 
peace and security.

Massachusetts Girds 
for Final Push 

in LDS Drive
BROOKLYN, N,Y. — Massa

chusetts should have their quota 
almost completed by now if the 
decision that each branch sign 10 
new members by February 15 has 
been realized, according to in
formation received from the Na
tional Office.

The only new development in 
the challenge drive between the 
New Englanders and Chicago was 
the recent announcement that 
Bill Raisins, of the Chicago Mon
archs, has pledged to send in at 
least ten new applications by 
March 1st.

Protest Giving .
N.Y. A. Lists

To Army
NEW YORK.—The Jobs Com

mission of the American Youth 
Congress has sent a sharply 
worded telegram to Aubrey Wil
liams, National Youth Administ
ration director, protesting against 
turning over lists of NYA work
ers to the Army Recruiting Ser
vice.

The telegram, sent from a 
meeting of the Jobs Commission, 
held last week, said:

"The American Youth Cong
ress Jobs Commission strongly 
protests the action of your office 
in turning over lists of NYA 
workers to the Army Recruiting 
service. This is a gross violation 
of the purpose of the NYA.

"We propose to Congress the 
expansion of the NYA program 
by appropriation of $250,000,- 
000 to provide jobs at decent 
wages and the end of all efforts 
to subordinate the NYA to war 
preparations. We want to work 
for humanity with our education, 
not destroy it by bayonets.”

FBI Victim Collapses 
from Treatment in Jail
DETROIT. — Mary. Paige, one 

of the nine victims of FBI raids 
here, was exhausted by the treat
ment given her in jail that she 
collapsed and was placed under 
doctor’s care upon her release 
last Saturday.

She had been kept in solitary 
confinement in the Wayne Coun
ty jail, had been forced to sleep 
in a bedbug-ridden bunk, and 
was given food with cockroaches 
in it. She had been denied all 
privileges, even the right to at
tend chapel twice weekly.

The release of others, seized 
during FBI raids here for alleged 
recruiting of volunteers for 
Spain, was brought about by a 
vigorous protest campaign.

11 French YCL’ers Get
3 Year Prison Terms
PARIS—The vicious French 

Government drive against anti
war groups last week netted 11 
French Young Communists pris
on sentences ranging up to three 
years. They were charged with 
holding secret meetings to con
tinue Communist activity.

The mother of one of the ac
cused was sentenced, receiving 
two years in jail for permitting 
meetings to be held in her home.

REMEMBER
To sign the petition for the 

American Youth Act!
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An LDS’er Views
Youth Pilgrimage

I am: a. young American citizen newly graduated from 
high school and am at present occupied in the ‘great 
American pastime’ of looking-for a job. There are mil
lions of others like me; but- unfortunately there are no
jobs-. In fact, there are about four million, young people
whose story is, in the whole, al4® 
most exactly, like * my. own; and 
about: six or. eight million adults| 
much better trained than myself; 
all eager -to gain.employment at 
a living, wage.- Altho. the national 
income, according-to, Roosevelt; 
has. increased- 62.%.since 1932; 
and; the population-has- increased 
only. ■ six or.- seven- per cent, still 
many.-of us- are -unemployed.

But first perhaps-1 should tell 
you: just why I • am writings.this. 
I was elected-, by the . Sparks to 
represent' them’ at.the: American 
Youth Congress in Washington; 
D.?C* There.were almost 6,000 
of us, representing ;at-l least-four 
and. one.- half -. million youth 
throuout the United States; These 
figures,.or.at least.the first figure, 
I know to be true, since 5,-130 of 
us .received the regular- delegate 
cards, and about 600 more had to 
have special ones. It seems that-1 
there are that many young 
people--*that think that since the 
government, is our government, 
we have a - right to ask them to 
change-and to-improve our con
ditions.

much- exagerated. On. the first 
night, there were were two per
sons ejected, and Archibald Roo
sevelt got up in a huff and • 
walked out: because the’A.Y.C; 
didinot- let: him decide-the poli’ 
cies of;-the: congress on the; -basis 

•of -his:prestige.as a Roosevelt. On 
Sunday there was one;person who 
fronr.'time- ton time heckled- the . 
speakers,. but: he was-. not even 
given. the - dignity ■' of: being 
thrown QlltL.

It’was on Saturday .that'Lewis 
spoke. He gave- me-the impres
sion of-being one -of-us: He was 
not just some dignitary who came 
to,, as the Saturday.. Daily News 
put.it,- administer-a spanking. He 
was in complete agreement’with 
us, and therefore in. complete dis
agreement with. the ■ president. 
One of the. other, delegates told me | 
that-they did not like -critisizing I 
of .the president, but.personally,. I j 
f.eel that. if. there -is no room for 
criticism in anybody, they are 
either- a side-show attraction or 
dead. Perhaps some of- Lewis’ 
blows were below*.- the ■ belt; but 
when-* you’re - fighting - for* the

ticipate more and more in the 
AYC; for-in it they will find the 
chance to express their- opinions, 
and what is more important, do 
something about them”. Since one 
of the subjects was war, I asked 
him what he thought about the 
LUC.’s resolution against war. He 
said,- “I think that it* is the be
ginning of a new trend among 
Lithuanian youth. I think that 
the LUC was very sincere when 
they sent this resolution to the 
president. The Naujenos English 
Section editors who claim that 
the adoption of. the resolution 
was insincere- actually ■ insulted 
the intelligence of the members. 
The-LUC members, will, remem
ber this.”

In closing,. ,I would' like to say 
that I hope that all of you have 
questions to ask the other dele
gates and-myself, for this is- the 
only, way- you can-show that you 
are interested- in what I wrote.

LEONYONIK,

DUFF COOPER THROWS LIGHT
ON WELLES TRIP TO EUROPE

OAKLAND, Fel).--16 .(ICN).-In another of his amazingly 
frank- discourses on British policy, Lord Alfred Duff 
Cooper last night: threw more light on the purpose of 
Summer Welle’s diplomatic mission to the chancel lories

We-went there to ask .for jobs;
peace and the preservation of' rights; of. millions of people,, just 
civil: liberties, all of. which arei ordinary people, it- makes the 
very important to us now, and i world of difference. He told us 
always have been: We-asked the : that “The President said substan- 
highėst officer of these United . tially that under certain condi- 
S.tates. to answer these questions I tions: and forms , of government,
for us, and hė agreed to do so ! 
over a-national hookup. Unfor
tunately the greater part of his ! 
speech was taken up with telling 
everybody just how much he had j 
improved the country during his ■ 
administration. For this there is 
only one explanation; the nation
al election which1 is so close at 
hand. When our esteemed pres
ident did condescend to notice 
us, he said that we must not- 
“seek Utopia overnight”, and 
that the problem of employment- 
was one which can only be solved 
in many years. He said, “This 
means, in effect, that we have 
not yet found the method of 
spreading employment to more 
people^ when good times come.” 
In other words, prosperity is-not 
meant to benefit the jobless.

He was not satisfied with at
tempting to show us that he was 
not a public servant, placed in a 
high office to improve his count
ry; he became insulting. He said 
that our “reasoning was unadul
terated twaddle, based perhaps 
on sincerity, but at the same time 
on ninety per cent ignorance of- 
what we were talking about. 
Perhaps many of us are ignorant,, 
but ds telling us so what the pres
ident is being paid $75,000 a year 
to do?

Nor did he mention peace or 
civil - liberties. This would not 
mean much in a time of peace, 
but when the entire world is on 
the- verge of another war, it 
seems rather odd that the presr 
ident refuses to assure us that 
he is not going to railroad us into 
a ‘hero’s death.’ Perhaps he is 
saving those promises for the 
next election.

Then we also heard from many 
more interesting tho less promi
nent, persons. I mean the 'other- 
delegates. They told of condition 
in their neighborhood and com
munity, and of course they were 
quite the same as our own. That 
is, thėir is unemployment in- 
every neighborhood; in some the 
conditions are bad in some they 
are worse.

If you have read anything 
about the congress in our fine, 
everything that’s-fit-toprint- 
newspapers, you were probably 
disturbed by the ‘fact’ there were 
so many disturbances and so ma
ny people ejected. This was very

you would not have-the* oppor
tunity. of standing oh the lawn 
(of the White House), in the rain, 
to ask for jobs.” He also-asked us 
what that meant to a person who 
needed a job. He said many more 
things which were • to • the point, 
but the highlight of his speech, to 
us, was his invitation to the AYG 
to affiliate ■ themselves with the 
Labors’ Non-Partisan League, 
which the AYC did.

Then of course there was Mrs. 
Roosevelt. Altho I like Charlie 
Chaplin, I think that if I had a 
choice between them, I would-go 
to see-My Day. When asked, for 
instance, why the NYA,- CCC and 
other relief appropriations were 
cut, she replied that perhaps we 
talked too much with those per
sons who did not have jobs and 
that those people who- paid in
come taxes to support relief 
would probably want to pay less. 
She could see no connection be
tween the cut in relief appropria
tions and the huge increase in 
armament expenditure. She was 
asked by dear little Archibald if 
she ■ didn’t think that the con
gress should pass a resolution 
condemning Russia, and she re
plied that she didn’t think that 
we should pass any resolutions 
we did not believe, which would 
have been fine if she hadn’t gone 
on to say that she didn’t think we 
knew what we were talking about 
anyway.

While in Washington, I inter
viewed Johnny Orman, who was 
there also. I asked him what he 
thought about the AYC. He said 
that “The American Youth Con- 

i gross is now playing a more im
portant' role in this country than 
it ever has. It will correct war- 
propaganda, give information to 
young people and on the whole 
■will be an important factor in 
preventing the recurrence of ano
ther world war.” I also asked him 
if he - thought the. Lithuanian 
youth groups were active enough 
in this work. He replied, “The 
Lithuanian youth are in general 
not sufficiently, involved in work 
like the AYC, but Lith-American 
youth, being part of American 
youth, they have the same opin
ions about war and jobs as other 
American young people. How
ever, I think that Lithuanian 
youth will in the near.future par

So small’ is- the amount of 
electricity carried by a single 
electron that an ordinary 10-watt 
electric light bulb requires a bil
lion billion of-them to keep it lit.

Astrology is the most elabor
ately organized of - all supersti
tions todya, despite?the. fact that, 
it has long been:ridiculed by in
telligent persons the world over, 
and has been banned .'by law in 
many countries forr almost 5,000 
years.

The Cherokee Indians- in Ok
lahoma have their own newspa
per printed < in their own > alpha
bet. They-are said to be-the only 
Indian newspaper ever printed.

The** famed- Irishman; Daniel 
O’Connell,; wrote this note.-in an
swer. to a request for an auto
graph: “Sir, I’ll be damned if I 

[will send you my autograph”. 
And- signed it, “Yours, Daniel 
O’ConnelL’?

of Western Europe.
To a selected group of Anglo-® 

philess who -paid from 75 cents to 
$1.50 to attend his. lecture in the 
civic auditorium. Duff Cooper, 
told ihe tale of . Adolph Hitler’s 
criminal desertion of the Munich 
powers and his, rapprochment 
with the Soviet Union.

This was presented as the 
‘.‘crowning deception” of Hitler’s 
career. Hitler had refused- to at
tack,the Soviet Union, thus prov
ing • his complete unreliability, 
Duff-Cooper said in effect.

The noble lord described the. 
Red Army as “hordes of ignorant 
serfs* driven on by- the. brutal 
power- of tyrants,” This power 
arid Germany together, is the 
common enemy, he declared.

But the “new economic order” 
which- would come out of the 
war, would correct this, Duff 
Cooper said. Germany would be 
disarmed, *and allowed back into 
the fold only if she chose a “re
liable government.”

This admission made on the 
eve-of Sumner Wellės’ departure 
for Europe, where he will visit 
Berlin in an attempt to effect a 
basis for understanding between 
the belligerants. was- an expres
sion of British opinion regarding 
the real mission- of the Yankee 

-diplomat.
Duff Cooper spoke rapturously 

concerning the “new order, in 
which; liberty and peace - would 
prevail’.’ that is to be established-' 
in the-event of an Allied ■ victory

Obviously toward - such an end, 
the United States must fight with 
the Allies, the British propagan
dist declared, in fact he added, 
the United States is already fight
ing with the Allies.

“Not only row. materials, but 
the skilled work, the mechani
cal power and industrial organi
zation 1 of • America, is hencefor
ward at the service of France and 
G’rėat Britain,” Duff Cooper said, 
in congratulating. Congress on 
amending th eneutrality law so as 
to make this possible.

After, his-speech; the question 
period brought embarrassment 
to the sauve former member of 
the British cabinet.

“In view of your statement that 
the British Empire is fighting a 
war- for democracy, would you 
-include democracy• for India in 
British war-aims?””

This question, and a request to 
explain British action in Ireland 
brought-evasive replies from the 
English Lord; he pictured Eng
land defending- the Indians from 
their own squabbles and their na
tive -princes. As for Ireland, Duff 
Cooper summed it up in the state
ment that “the Irish never could 
be satisfied anyway.”

WE’LL BE SEEING-YOU 
At Holly wood Inn ore Fėb.129

EVERY DOG HAS HIS DAY
NEW YORK—The beautiful cocker spaniel, 

Champion My Own Brucie, is; the-last bark in 
pedigreed pooches.

He won first prize at the 64th annual all-breed 
and fed dog show of the Westchester Kennels at 
Madison Square Garden this week which was a 
howling success from start to finish. Over 3,000 
pure-bred ■ hounds were strutted about and there 
were over 90 tons of equipment in the litters.

Your* dog and my dog were nowhere to be seen 
for the track lines in the realm of dogdom are just 
as sharp as in the social world. Yours and mine 
are just plain mutts without milieu to the canine 
connoisseurs and the patrician pooches would 
sniff at our plebian pups. Just the same, a large 
number of mongrels managed to get into the exhi
bit, but they were all two legged.

Millions of dollars are spent each year in 
breeding upper-class canines. The Sixty Families 
are as proud of their hounds as they are of their 
horses and look forward to this outstanding yearly 
exhibition of prize pets. Everybody who is any
body and isn’t at Palm Beach was at the Madison 
Square Garden show and the famous “Poodle Class 
Feud” was as strong, as ever. Nobody attends be
cause they love to see beautifully groomed speci
mens of dogdom but because they love to see beau
tifully groomed specimens of dogdom but be
cause they want to. show off their own aristocrats 
and act like perfect cats about it.

AN ELATED PRUNE
Mrs. Angier Biddle Duke (banking and tobacco), 

known to her friends- and family as “Prune” was 
one of the most enthusisatic dog showers handling, 
the entries from Prune’s own kennels. But Prune 
could not refrain from crying when her dog final
ly lost out. With Prune was her son, Pony, who 
also felt bad.

Mrs. William duPont of Wilmington, Del., ex
hibited a Beagle Fox Hound but she wasn’t sure 
of his name-because she has so many barkers in 
her kennels. However the duPont heiress, was sure 
of one thing—-the dog had a daddy and a blue rib
bon. at that.

Mr. and Mrs. E. Coe-Kerr were very much pres
ent. Mr. Kerr, great dog fancier, was judge and 
young Mrs; Kerr was right at home with a white 
little-mound on her head that looked like a dog 
pund. Everybody had to admit that the dogs from

Mrs. Sherman Hoyt’s Blakeen Kennels had the 
most luxurious benches. When they were in the 
ring,, they were kept in jippy upholstered dog
houses. The blue was a very soft tone and the 
brilliant leash rings-fitted -in the houses gave the 
whole layout quite an ultra, note. Mrs. Belmont 
Morgan looked • pretty doggy herself in - a black 
suit , with gardenias; diamonds and'pearls.

The. only dogs which seemed upset were the mi
niature chihuahuas who shivered, shook and wept 
almost breaking the standees hearts. Despite their 
silken coverlets, they all longed to get back into 
their owners’ soft laps.

THE WINNAH!
The winner, Champion My Own Brucie, called 

forth “ahs” and “ohs” from the spectators but the 
other dogs reacted with snorts. Mr, Mellenthin 
who owns the prize-winner told the audience that 
Champion deserved it after all. His dog eats liver 
and sweet cream only and sucks Grade-A eggs.

There’s nothing in the world too good for Brucie, 
the dog .born with a silver bone in his mouth.

And when it comes to clothes, you never know 
how sprouting Brucie can ±>e. Like other upper- 
class pooches, he has a dozen coats in his ward
robe, with a lounging robe for the parlor, an af
ter-bath robe and pajamas for the. evening.

Stanley Falter, custom tailor for Park Avenue 
pups says that half the dogs in town, certainly 
those of the fashionable stratum, must possess 
complete haberdashery. The correct canine wat
ches his fashions. They vary with the season. 
Right now, in inter, wools are-the vogue. In past 
seasons, styles used to button down the front. 
Now the latest dog decree demands pullovers.

A dog’s attire must include such chic bits as a 
double breasted sport jacket, the double breasted 
part for chest protection. Then there is an after 
bath robe, blue trimmed with yellow for dogs 
with chair privileges. There are fall reversibles 
of gabardine and irridescent silk. Oil slickers are 
the dernier crie.-

Last but not least Mr. Falter emphasized the 
importance, of pajamas, with droppy little trous- 
erlets buttoned along the- top.

You can’t cramp an upper class- dog’s style? 
Eggs, with cream,, pajamas with trouserlets ...

But your dog and my dog say that every dog 
has his day.
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LEARNING ABOUT
LIVING MATTER

THE FACT that a unit of living- matter is beyond 
noxver of the microscope does not mean; that weTHE FACT (hat a unit of living matter is beyond the 
power of the microscope does not meant that we can

not learn anything'about it. This we infer from the fact 
that much.is known about ultra-microscopic units of non
living mat ter,and’from (he fad that.much has beemlearned 
about (he invisible physical bases of reflexes. This gives 
hope-thal. although we cannot see the physical basis of a 
genetic factor, we can be sure of some laws.governing its 
growth, activities, and decline. We may discern some of 
its properties, although man may never be able to explain 
atom for atom, nor- electron for electron in regard to the 
physical bases of genetic factors.

Professor Newman says: “Sup-<S>----------------------------------------
pose, for the sake of discussion, 
that.we admit:that it is now pos
sible to locate with - accuracy the Į 
position of/each gene in its ap-* 
propriate chromosome, what .light 1 
does this throw on the nature -of 
genes of the way in which-genes 
produce characters? Here we 
have to admit almost complete- 
ignorance?’ (General Outlines of 
Zoology, p. 497).

We must admit complete igno
rance of some things, but we must 
not get the impression that no-* 
thing can be learned concerning 
the rise, activities, and. decline of 
genetic factors We do not know 
what gravity is, but-we have-a 
working knowledge-of the-law of 
gravity If some one. should tell 
us that the physical- basis of a 
habit comes into existence-in a 
random, undirected, and purely 
accidental manner, we could be 
sure that he- is stating a fallacy, 
although no one may ever see the 
physical basis of habit. We-know 
that a habit forms only under de
finite conditions, and that it. de
velops gradually as the action is 
repeated. It is also true-that the 
physical basis of a genetic factor 
increases—within certain. limits 
—so long as the cause of its 
growth continues to operate -with 
sufficient strength.

Being able to see all the genes i 
and to locate with accuracy the - 
position of each gene in. its ap- • 
propriate chromosome, would Į 
not, of itself, enable us to know ■ 
how genetic factors are produced į 
or what maintains them or what Į 
causes their gradual decline, and 
in some cases their vanishing 
forever. These facts must be 
learned by studying the charac
ters represented by the genetic 
factors. The fact that so much has 
been learned about the physical 
bases of reflexes by studying the 
actions of animals, should en
courage us to believe that much 
may be learned about the physi
cal bases of genetic factors by 
observing the results of their 
activities including the results 
that can be seen with the unaided 
eye.

Pavlov said: "This is one of the • 
most astonishing facts that I have 
seen in the labratory. In the 
depth of the brain mass there oc- i 
curs a special process, and its! 
movement can be mathematical- ' 
ly foretold.” (Lectures on Con- j 
ditioned Reflexes, p. 274).

In view of this fact, does it , 
seem unreasonable that we may 
learn what agents cause the rise, 
activities, and decline of genetic 
factors, although we cannot des
cribe the • physico-chemical pro
cesses that go on in the ultra-mi
croscopic realm? The movement 
of a process in the depth of the 
brain can be mathematically - 
foretold without the investiga
tor seeing the brain, and in spite 
of the fact that no one may ever > 
see the physical basis of such 
a process. It seems reasonable, . 
therefore, that by studying pa
leontology, embryology, and na
tural history we should be able i 
to learn whether or not genetic Į 
factors grow and decline as other 
units of living matter do, and in 
obedience to the samelaws.and 
whether or not they arise, change, 
or vanish in an undirected and 
purely accidental manner;

Mark Graubard says: “The | ' .
factual basis for the postulation' .'iamsporf. convict I ader, was reported suicr e.

of the gene comes from the ob
served end. results, that is, the 
characters.” (Biology and Human 
Behavior, p. 240).

The only reason for the pos
tulation of the genetic factor is 
the observed end results, many of 
which we can see with ouri un- į 
aided eyes. It is not reasonable, • 
tllClCAAJl V-,- L11C2U »vtr- U1UCV ICtUll ! 
their- properties and-the -laws go- 

sZ£SS&AEL IRELAND AROUSED 
courage-us to believe -that similar į 
methods of study may lead -us-to j 
a working knowledge of thej 
growth, activities and decline of Į 
genetic factors and of many of j 
their properties.

The.known facts of reflexology : _______ ,_______ ,_______x--- , _________
give us assurance that the objec-1 over the exeeuti()l, of Barnes and MeCoriniek. 
tive method of study can be ap
plied with great. success to the • 
study of vital reaction patterns,! behind-the demand*for-a reprieve; the Fianna Fail Cliihs; ning strike, demanding extra pay 
even though the physical bases „L ,radfe eouneils put forth a. united, effort. The Dublin | įL'“! ^'Xv7^-n 
snrh nat.terns cannot be seen and I . 1 | Though ■ troops have been cajieci

‘ ~ ~ , in, they are firm behind then- de
Simon Donnelly, veteran Re- mands.

publican leader of the fight Northern Unionist farmers are 
against the Black and Tans and j up in protests against the short
now leader of the Republican ex- i of animal foodstuffs; the de
servicemen, delivered a funeral | struction-of young pigs and other 
oration in which he held the par- j attacks on farmers’ conditions, 
tition of Ireland responsible for In the Belfast parliament a 
all the trouble and declared that į strong attack was made on the 
a united Ireland is the only basis Craivagon government by the 
for peace between Britain and ! Labor and other opposition par- 
Ireland. ties. There are 85,000 unem-

Ten thousand demonstrated in ployed-in an area where 1,250,- 
the Belfast nationalist area on I 000 live. Big business is profi- 
Sunday under the auspices of the i teering from the war. A special 
Republican working class. The trade union conference under the 
Craivagon government banned I auspices of the Belfast trades 
the demonstration, and the police j council made a strong demand 

for action against the rising 
cost of living and profiteering. It 
insisted that those who profit by 
the war pay for it.

The weakness of the anti-war 
and anti-imperialist movement 
lies in that there is no effective 
leadership of the official labor 
movement nationally

The demand of the trade 
unions and the Dublin trades 
council for a special Trades 
Uhion Congress has been evaded 
so far by the labor chiefs. Up
per and middle class organiza
tions have taken no stand on the 
international issues, while the 

j Left wing is working to over
come this backwardness among 

| the people.

CREEK FOR HIGHWAY-—U. S. Army held spectacular review at Fort Benning, Ga., showing •per f.
, . . ___________ ; tank units would take in time of war. Here, light tanks use rRandall Creek -as highway. Artillery.aided eyes, it is not reasonable; - P . l- j r ± . i c r . . . , . ■ i r . t 'therefore- that we must learn 1 ”r®4S seeft behind first tank. Fourmonths of intensive work is ordered tor-tanks.- ;. <■

OVER EXEUVATIO1NS
DUBEN, Ireland,.Feb. 15 (ICN)—All Ireland is- incensed pcwalism.

i Opposition to the war burdens 
... . I grows in . North and .South. Bel-

All sections of (he nailonai labor opinion were united |fast dockers have called a light-

such patterns, cannot be seen and | . 1
may never be seen. Pavlov’s con- ITrades Council, with James Lar-, 
tributton consists not merely in ikin- veteran labor leader, at the 
the tacts he discovered, but also ! head o£ the demonstration, mar- 
in the method ot studying vital1 ches to the Premises ot the Bri- 
phenomena that he introduced. ( tlsh representative to Eire, Sir 
He said- John Maffey, requesting an in-

-We can analyse adaptability Į terview. The Protestant archbi- 
in its simplest form by the use of (fbop^ol 
objective facts. What reason is 
there ■ to change this- method in 
studying adaptability in the high-? 
er orders.” (L.C.R. p. 49). He 
speaks, of the use of objective 
facts. By considering all the re
lated facts, we can learn much 
about the causes of inherited 
changes. Jess- M. Leslie

’ support to the reprieve commit- 
I tee and the Eire government 
made representations to London.

The executions were an affront 
to a united nation. All municipal 
bodies adjourned as a mark of 
respect for the executed men. A 
demonstration of 50,000 in Dub
lin marched Sunday in a pouring 
rain in protest

.103 WAS FUTILE - Hole 50 feet long w. . tunneled under 
Cherry-Hill prison alls, at Philadelphia, by convicts seeking 
'o escape.- Prison o.icials discovered it. Jan -s Wilson of Wil-

attempted to intimidate the 
people. Speakers defied the ban, 
however, and addressed the 
crowds from housetops. Police 
made baton charges and arrested 
dozens of persons, who now face 
imprisonment sentences.

The left Republican and work
ing class elements want to con
vert this united movement over 
the graves of Barnes and Rich
ards into a united movement to 
end partition.

The Workers Weekly, organ of 
the Irish Communist Party, 
voices this demand:

“Ridding the world of Barnes 
and Richards does not rid British 
imperialism of the problems con
fronting it in Ireland. The count
ry, which mourns their deaths, 
must now see to it that the ob
jectives for which they gave 
their lives are realized in the 
shortest time.-

"Can the forces which rallied 
round the campaign for tbeir. re
prieve from the British hangman 
rally for a common effort to res
cue the country from the clutches 
of imperialism, its wars, po
groms and borders? That is the 
acid test of all individuals and 
organizations which mustered 
round the banner of the reprieve 
campaign. The same exertions 
could realize victory for the as
pirations for which they died.”

The Left wing is now pressing 
the demand for the nation’s 
claim to unity and independence 
and are demanding withdrawal 
of the six northern counties 
(Northern Ireland) out of the 
war. They insist that the Fianna 
Fail-government act on the na- 

: tional mandate to end the policy 
I of compromise with British im-

Youth Can Receive 
Special Tickets to 
Big ‘Vilnis’ Jubilee

A special offer to provide 
young friends of the “Vilnis” 
with free tickets for the mon
ster “Vilnis” 20 Year Jubilee 
which will be held at the 
Ashland Auditorium, April 14, 
was announced this week.

The offer provides that any 
person who shall between 
now and the date of the Ju
bilee secure 2 new yearly 
readers for the Vilnis English 
Section will receive absolutely 
free of charge one of the 
much to be sought for $1.00 
tickets which will admit them 
to the best seat in the Audi
torium.
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ROUND TABLE PARLEY TO HEAR
WASHINGTON DELEGATES REPORT

ON HISTORIC^ YOUTH CONCLAVE
Presidents of 5 Chicago Branches to Participate in 

Discussions on Peace; Sparks to Make Drama 
Debut With “In Reverse”

Redwings Feature 
H. Brodie’s Band 
At Dance April 6

Stirring symphonies in swing 
time, brilliant vocalists, and songs 
flashed on a screen—that is the 
set-up of the popular orchestra 
to be presented by the Redwings 
on April 6th, at the Palady. Fa
mous on the North Side for his

THIS SATURDAY IS THE BIG NIGHT 
OF SPARKS GALA LEAP YEAR PARTY

excellent music, we bring him to

Next Thursday, February 29, the LDS youth of Chicago 
will stage what promises to be one of the most interesting 
joint LDS youth meetings in years. On that day, the pres
idents of the 5 youth branches in this city will gather at 
the Hollywood Inn, 2417 W. 43rd St. to give their views on 
what LDS’ers can do in theO------------------------------------------ -
movement to keep America out 
of war.

The respective presidents who 
are scheduled to take part in the 
discussion are: Frank Solomon, 
Redwings; Kay Danis, Sparks; 
Frank Burnetsky, Zephyrs; John 
Burnetsky, Monarchs; and Stan
ley Vanagas, Roselanders.

. Proceeding the discussion, the 
assemblage will hear from the 
Chicago LDS delegates who at
tended the American Youth 
Congress citizenship institute in 
Washington, D. C., on February 
9 to 12. The delegates are Helen 
Lane, Leon Yonik and Ray Rus
sell.

Somewhere midway in the pro
gram the Sparks Dramatic Group 
will present its hilarious and 
side-ripping one-act drama en
titled “In Reverse.”

Following the discussion of the 
participants in the round table 
the floor will be thrown open for 
questions and discussions.

From early indications, large 
attedance is expected from the 
Monarchs, Sparks and Redwings. 
It is expected that the Roselan
ders and the Zephyrs will like
wise be well represented.

Vilnis to Publish 
Large Youth Edition 

on 20th Anniversary
The enlarged “Vilnis” 20th 

Anniversary Jubilee edition, 
which will appear April 13, 
will include an enlarged edi
tion of the English Section 
consisting of 16 pages chuck 
full of youth news and view’s 
and special feature items and 
correspondence from former 
day contributors.

Articles about Lithuanian 
choruses, LDS youth branches 
and other Lithuanian organi
zations, with pictures illustra
ting the activities will be some 
of the features included in this 
number. Many prominent 
young Lithuanian journalists 
and writers are being contac
ted now to produce an English 
Section which will be the most 
outstanding in the annals of 
history.

Lithuanian writers, poets 
and journalists who would 
like to contribute to the 20th 
Anniversary Jubilee English 
Section are urged to communi
cate immediately with the edi
tor of the V.E.S., 3116 So. Hal- 
sted St.

News Bits 
OfLKM

Although the weather was ve
ry nasty, many chorus boosters 
attended the banquet last Sun
day. Frank Sadauskas, Whitney 
Tarutis and Agnes Kenstovitz 
were the featured soloists on the 
program. Several selections from 
the “Vagabond King” were sung.

Members of the executive to
gether with the boosters Com
mittee again wish to thank the 
cooks: Mrs. Ainoris, Mrs. Mit
chell, Ann Garcinskas, Helen 
White and Helen Junevich for 
their hard and earnest work. 
“Butch” Stuglis was the ham car
ver.

For the first time, several of 
the waitresses waited on tables 
for our banquet. They must be 
given credit for their willing sup
port. The clean-up committee 
did a very good job in leaving 
the kitchen tidy.

Sylvia Binkis was jitterbug
ging with her boyfriend. Now 
some of the other girls would 
like to meet him too. “Lavie” 
had a difficult time getting up 
Sunday. What a shurum-burum 
Valentine Party won’t do to him. 
Oh! Don’t worry burumites, he’ll 
be alright. The girls would like 
to meet your cousin from Spring 
Valley, Ed Martin. Don’t take 
him away so early; though he 
does have to go to a boxing 
match. Phyliss looked very love
ly in her new dress.

Lately, it is heard that Bill 
Cookis lullabying to his little 
junior, who is just a few weeks 
old. Mother and baby are re
ported doing well. Bill not so 
swell, a bit of trouble with the 
formula.

The chorus will continue re
hearsing thrice weekly, as we are 
not to participate in any affair 
until March. Rehearsals are held 
at Gramontas Hall, 45th Place 
and Rockwell, 8 p. m., every Fri
day and at the West Side Hall, 
2244 W. 23rd Place every Sun
day at 10 a.m. All members must 
attend rehearsals so that they 
may be informed when a repres- 
antive from the costume house 
will take measurements of each 
individual for the costumes for 
“Vagabond King”. Tickets for 
the “Vagabond King” may be 
purchased from any chorus mem
ber at 85 cents in advance. At 
the door tickets will sell for 
$1.00.

H and F.

the South Side to make music for 
the Redwings. Yes, sir, it’s Hank 
Brodie and his famous orchestra 
that will send merry forlk to 
dancing.

We guarantee a good time for 
everybody. The stag line will see 
that every girl is a belle of the 
evening, and the girls will do the 
best to introduce everyone a- 
round. You’re bound to feel at 
home at our Spring Dance.

Keep the date open, April 6th, 
tickets are 40 cents, wardrobe 10 
cents.

Bits and Tid Bits
Flu ... flu .... flu ... said the 

little fish,
Flu.... flu .... you can’t catch 

me. (?)
Some have it, and few haven’t 

it. The doctors have got a job on 
their hands with Frah Arlis, 
Ruth Yuska and Leonard Kelly.
There must be some cure. But 
whether you have .it or not, hur
ry up and get well for that Sparks

ded chest Sunday, after he had 
bowled a couple of 244 games. 
His hair even curled up.

Did you notice that Mike and 
Albina Batutis have spinach 
(ugh) for dinner every Sunday, 
maybe that accounts for their 
good bowling. Take heed Mo
narchs.

Mary Shimkus made a very at
tractive head waitress at the

This week end will see a 
double-barrelled event occur in 
the ranks of the LithuaniSn Uni
versity Club. First, on Saturday 
evening a Leap Year Party, and 
on Sunday afternoon the regul
ar monthly meeting.

The Leap Year Festivities — 
or shall we say chase?—will pre
sent the elusive male in action. 
Feminine charm is organized, 
however, and so it’s foolhardy to 
try to pick the winner. At any 
rate, it will take place at the 
home of Helen Slakis, 6733 S. 
Crandon (which, by the way, is 
2300 East), and the startling sig
nal is 8:30 p.m.

The regulai- meeting, the fol
lowing day, will be devoted 
largely to the Annual Dance 
which will take place on April 
6. Many details, which are es
sential to the success of such an 
affair, will be assigned to vari
ous members. A large attendance 
at the dance would mean, of 
course, a larger Scholarship Fund 
and would enable the Club to 
grant several scholarships a year 
eventually.

Other considerations during the 
meeting include formation of an 
understanding between various 
youth groups especially of Li- 

• thuanian origin. The tendency, 
however, for the club is to re
frain from all activity which 
might excite any criticism from 
other groups. Consequently the 
activities are almost necessarily 
confined to those of a recreation
al nature.

Al Junevich will show an as
sortment of moving pictures at 
this meeting. Although this fil
ming was an experimental ven
ture ,the various players in the 
show will no doubt be able to 
indentify themselves.

Immediately after the meeting 
Al will film, in a true Hollywood 
manner, part of the Movie Pro
duction which some of the mem
bers of the LUC have been work
ing on. The filming will be at 
Al Childs home for this partic
ular scene. Helen Slakis is dir
ecting the action.

The little Theatre Group, an
other dramatic activity, is also 
supervised by Helen. It is now 
engaged on a one-act skit. An 
original skit is being considered 
and will soon be worked out and 
presented before the club.

Bella Pozer stimulated a par
ty to go roller-skating last Fri
day and then entertained them 
at her home. Had the weather

... and Saturday, folks, the 
Sparks are holding a Leap Year 
Party in the Lituanica Tavern 
Hall at 34th Place and Lituanica 
Ave. Cupid’s task, that of mak
ing bachelor and maid mutual, 
will be simple, because the eve
ning will be filled with Leap 
Year aura, what with appropri
ate music, games, favors and 
prizes. As “par example”, upon 
paying the 25 cents admission, 
the fellows will be given a “wed
ding” ring and from then on the 
girls will have to turn on their

Monarchs 
News

Well, folks, or should I say fel
low Monarchs, your bowling 
team is in great stride now. Why, 
they have won seven out of their 
last nine games. Last Sunday 
they beat the Redwings B two 
games (the other game was 
played last week) and then they 
took the league leaders, Hamil
ton Steel, two games out of 
three, some going, eh.

Next week the Monarchs keg- 
lers will meet the Sparks. We 
won’t say that we’ll win all the 
games but your correspondent 
wants each and every Monarch 
to be there and witness some of 
the unusual happenings, such as 
upsets, records broken, sensa
tional shots and many others.

George, a speed ball king, leads 
off our team with Johnny, the 
slow ball artist following him, 
and then comes Eddie, followed 
by Hanks, our curve ball artist, 
with Lewan in the anchor posi
tion.

OUR DEADLINE
All correspondents will 

please note that our deadline 
is Tuesday of each week. If 
you desire to make the dead
line of any particular week 
you must absolutely send in 
your material by Tuesday of 
that week. Otherwise, we will 
not assume responsibility for 
your item not being published.

Ed.

Leap Year Party. The Sparks 
boys haven’t taken dawncing les
sons for nothing.

Noticed Ed Shermikas’ expan-

LKM Banquet, petite and sweet, cooperated last Sunday there
What has happened to Bill would have been a tobogganing 

Gail’s better half, Veto Biel? I and ice-skating party too.
Otherwise known as “Romeo.”

Here’s a question. What Red
wing had a birthday last Satur
day, and didn’t invite me?

THE THIRD LITTLE FISHIE.

J. J.

WE LL BE SEEING YOU 
At Hollywood Inn on Feb. 29

charms, for the femme who col
lects most rings (by hook, crook 
or proposal) will be the recipient 
of an “oh, so” lovely prize. There 
will be refreshments, soft drinks, 
hard drinks (and a bottle of the 
Wolves drink) at the bar. That 
Wolves “toddy” makes one re
cite, with gestures, the saga of 
Gunga Din. Then, too, dancing 
and singing, all in the leap year 
mood will prevail in addition to 
the more novel features. So, 
folks, don’t deny yourselves an 
assured gay time. Furthermore, 
a quarter is the admission and 
8:30 p. m. is the hour when festi
vities get underway.

NOTES: Sparks who would 
like to contribute to the “Echo”, 
the club paper, can send or bring 
their literary tid-bits to Kay Da
nis at 3418 S. Wallace St. before 
the 26th of the month ... A Mon
te Carlo Nite, given jointly by 
the LDS Sparks and LDS Branch 
53, will be held March 16, at the 
Lithuanian Auditorium.

Confuse-us say: Best way to 
mount horse is from left side; best 
way to milk cow is from “udder” 
side.

ASPIRANT — Harry B. Her
shey, chairman Illinois Demo
cratic State Central commit
tee, chosen as organization's 
candidate for governor. He is 
graduate of Illinois U., and 
was born in Mansfield, O.

Gracie-AUen-For-Pxesident Campaign Starts on an 
Impulse; She Says She’s Running for Third 

Term in White House First

' HOLLYWOOD, Cal. — Cracie Allen tipped her hat into 
the'ring today.

The radio comedienne who thinks bridge is a ventrilo
quist’s card game—because there’s always a dummy—■ 
announced her intentions to be the next President, all of a 
sudden in the midst of her Columbia network program 
last night.

While waiting for her platform to be sawed off the rear
of a Pullman car, Miss Allen told<v-----------------------------------------
two newsboys and a Hollywood 
Boulevard box-lunch salesman 
that she has written all the other 
Presidential candidates—asking 
them to retire from the race.

“It’s silly to have anyone run 
against anybody else,” the Sur
prise Party candidate stated. 
“That accounts for about half of 
the highway accidents in Ame
rica. Besides, it’s a great waste 
of taxpayers’ money. And a great 
waste of candidates, too.”

Another unusual twist to Miss 
Alien’s campaign was revealed 
quite by accident. Someone asked 
her about a third term.

“What’s wrong with a third 
term?” she demanded.

“My brothei' spent nine terms 
in the first grade—and he’s doing 
all right. He’s going to marry the 
teacher next June.”

“Besides, I want my third term 
first—then I’ll take the first and 
second terms later—like coming 
into a movie during the last half 
of a double feature on bank 
night.”

Asked whether she contemp
lated a campaign tour of the 46 
states, Maine and Vermont, Miss 
Allen declared she was equiping 
a trailer for just that purpose— 
“and it will have a fireplace with 
a built-in microphone.”

Commenting on her sudden en
trance into the 1940 campaign 
which came — and there’s no 
doubt about it “as a bombshell” 
in political circles, Gracie said:

“This honor has come-to me 
entirely unsolicit — unsoli—un
sol—un. Oh, well, it came to me. 
I can’t tell you how just now.”

“But”, Gracie added, “there’s 
one thing I do not know, whe
ther the country needs me or not. 
I’d rather be President than go 
to Honolulu this summer or knit 
another green sweater for my 
cousin in Yuma.”

Miss Allen’s party—the Sur
prise Party—was bom after she 
had read a brief 15,000-word 
statement to five men caught in 
a traffic jam.
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